
： K 利 規 劃 試 驗 所 附 錄 7 



四 

五 

水 利 規 劃 試 驗 所 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概况表 附3 — 1 

各項費用彙計表 附3 — 6 

人事費分析表 附3 - 9 

預算員額明細表 附3 — 10 

公務車輛明細表 附3 — 12 



經資門併計 

水 利 規 劃 試 驗 所 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 141,127 

計畫內容： 

依照本所組織規程之規定'辦理- -般行政管理工作。 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

，以協助推展本所整體業務，提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01 人吕維姓 
u I 入 貝 服 : 

1 O / , f DU /J、 • T ' J ^ T J ^ U O^VJ 
太工百4V古^f室^3择職昌116人、約極，人、坊丁？1 
牛 * ^ 刀 又 口 1 _m b i f n 颗 貝 1 丄 0 八 不 准 力 乂 乂 丄Z丄 

r/T 人 、 罾 ^ 4 人 、 人 ， i ± ^ f 1 4 Q 人 � ^ 曰 人 
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0279 一般事務費 1,300 4.房屋、車輛、辦公器具等修繕養護費'計需49 

0282房屋建築養護費 212 8千元。 

0283車輛及辦公器具養護 286 5.業務督導、勘査、參加會議等出差旅費與物品 

費 搬遷及貨品運送等'計需61千元。 

0291國內旅費 53 6.機關首長特別費'計需98千元。 

0294運費 8 7.退休人員三節慰問金510千元。 

0299特別費 98 

0400獎補助費 510 

0475獎勵及慰問 510 
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經資門併計 

水 利 規 劃 試 驗 所 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 況 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551203水資源開發及維護 預算金額 74,510 

計畫內容： 

1. 繼續辦理水利工程調查、分析、規劃研究等工作。 

2. 依據水資源政策、調度經營管理策略，辦理多元化 

水資源經營管理方案等規劃工作° 

3. 辦理湖山水庫工程計畫規劃工作。 

預期成果： 

1. 依規劃、試驗之成果，完成水資源開發計畫、水源 

調配方案，作爲水源計畫提出實施之參據。 

2. 配合集集計畫聯合運用，可穩定供應枯水期雲林及 

南投地區之公共與工業用水，增供水量每日69.4萬 

立方公尺，將可滿足雲林及南投地區中長程枯水期 

用水需求。 

7 ? 又 童 / ^ ffl逸曰 箱管 
丁只异̂  #只 

7f、 平liL 

01水資源規劃及管理 67,510 水利規fflj試 

所 

辦理水利工程試驗、水貧源規畫!1 、多兀化水資源 

經營管理方案等規書!J工作，計67 ，510千兀（經常 

0100人事費 260 ^!13,300^71； ' ' M ^ n S 4 , 2 \ 0 = f - 7 C ) . 

0131加班値班費 260 1.加班値班費260千兀。 

0200業務費 20,150 2.各項教育訓練費、水電費、網路通#1費、電話 

0201教育訓練費 112 費等'目十需1,483千兀。 

0202水電費 617 3.規畫!！作茉外業車輛、影印機、傳真機及機械租 

0203通訊費 754 金等'计需601千兀。 

0219其他業務租金 601 4.水資源用地調查閲覽及is評番查相關規費、車 

0221稅捐及規費 202 輛稅捐等，計需202千兀。 

0249臨時人員酬金 250 5.聘i靑期僱工、聘目靑專家學者出席費、審查費 

0250按日按件計資酬金 844 、稿費、顧問費及裁判費等'計需1,094千兀 

0251委辦費 7,900 

0262國內組織會費 11 6.委酉乇水資源規畫!）、研究、調查# • §十需7,900 

0271物品 1,274 千兀（經常門790千兀'寅本門7,110千兀）。 

0279—般事務費 4,663 7.國內組織會費、購置文具紙張、報告印刷、雜 

0282房屋建築養護費 260 支及保全費用、辦理水資源規劃、測量、研究 

0283車輛及辦公器具養護 230 、查僱工等一般事務費•其他消耗品及非消 

費 耗品、房屋及車輛、儀器、設備及辦公用機具 

0284設施及機械設備養護 220 修繕養護費等，計需6 ，658千元。 

費 8.勘查、參加會議所需國內旅費、器材搬運費及 

0291阈內旅曹 2,186 短程車杳等，計需2,212千元。 

0294運費 21 9.辦理多元化水資源經營管理工程等經費及辦理 

0295短程車資 5 工程所需之各項管理費用'計需47,100千元（ 

0300設備及投資 47,100 資本門）。 

0303公共建設及設施費 47,100 

02水資源工程 7,000 水利規劃試驗 

所 

辦理湖山水庫工程相關試驗及所需之各項管理費 

用，計需7,000千元（資本門）。（湖山水庫工程 

0300設備及投資 7,000 計畫屬重大特殊工程'98年5月26日院臺經字第0 

0303公共建設及設施費 7,000 980029331號函核定工程管理費率調整爲自辦設 

計自辦監造6.97% 、委辦設計自辦監造4.77% 、自 

辦設計委辦監造4.47% ,因以委辦設計自辦監造 

居多'爰工程管理費按公共建設及設施費7 ，000 



水 利 規 劃 試 驗 所 

出計畫提要及分支計畫概沉表 
經資門併計 中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551203水資源開發及維護 預算金額 74,510 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

千元暫以4.77%^列'計334千元'並配合工程結 

算總價霰實於得提列數額內執行。) 



經資門併計 

水 利 規 劃 試 驗 所 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 128,622 

言十書內容； 

1. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理、河川環境改善 

等防災減災工程規劃。 

2. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理規劃、生態調查 

、水岸空間生態環境管理等規劃工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程規劃 

4. 建立海岸水環境分析模組並硏訂海岸生態水文設計 

規範、建立自動化傳輸機制，強化加値分析並建立 

資訊流通機制。 

5. 辦理中央管區域排水改善工程規劃、硏究及排水區 

域測量° 

預期成果： 

1. 保護中央管河)11及跨省市水系沿岸地區重要城市鄕 

鎭與公共設施'保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2. 加速完成中央管及跨省市河�11水岸整建及景觀改善 

、規劃設計、技術交流等硏究成果'提供作爲防洪 

構造物設計參考。 

3. 保護沿海低漥地區重要城市民眾生命財產安全° 

4 . 加速辦理排水不良地區排水規劃。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

/ 口 J 川 侮 厗 壊 境 営 卞 量 
1 no i 99 不 1 J 祝 割 B ! 、 職 

rn 

s s t b s 西 、 s r n i ^ g 倍 ^ 室 、 、 腐 措 倍 逢 

寺 祝 》 U 丄 1 F ' 口 T 而 ， 丄 / i Z ^ T 兀 （ 微 吊 门 " , 1 2 Z ~ T 

菜 挽 贊 兀 貝 牛 门 , 1 1 1 ) 1 ) 丫 兀 ） 

u ^ u i 教 冃 D i | , f 來 費 
ooo 1 昌 " T : f e 職 S f r 杳 § l l l 诚 逸 、 " ^ 窗 趣 、 S R W 、 爾 § 壬 通 

U^U/L 7J<遏贊 I ,UOU 

DUU WJ^n^lMW^y^ 將 S r a f l m f f ? 1 雁 丄 夺 貿 / t l nTTfffJ , 

0212權利使用費 100 832千元。 

0219其他業務租金 100 2.聘請專家學者辦理河)11治理規劃及管理等出席 

0231保險費 200 費、講師鐘點費等費用'計需1,220千元。 

0249臨時人員酬金 1,500 3.辦理河川環境景觀復育規劃、河川電腦數位委 

0250按日按件計資酬金 1,220 託硏究、河川生態調查、水岸空間生態環境管 

0251委辦費 57,000 理、土地使用分區變更、工程設計規劃、重要 

0271物品 500 M) 11標準斷面河段之規劃設置等委託學術硏究 

0279 一般事務費 5,000 單位或委託技術服務等委辦費-計需57,000千 

0283車輛及辦公器具養護 200 元(經常門）。 

費 4.購置各項文具紙張、書籍、消耗及非消耗品、 

0284設施及機械設備養護 250 油料、報告印刷、水文觀測等人員工資、業務 

費 宣導、車輛、儀器設備及辦公用機具等修繕養 

0291國內旅費 4,000 護費'計需5,950千元。 

0294運費 120 5.業務督導、勘査、參加會議等出差旅費及器材 

0300設備及投資 30,000 運費，計需4,120千元。 

0303公共建設及設施費 30,000 6.辦理中央管及跨省市河j 11水系河j 11及海岸治理 

工程等計畫河川堤防新建、加高加強、整建、 

歲修、河川海岸環境改善及相關附屬工程、防 

汛必要之補強工程等工程經費及辦理工程所需 

之各項管理費用，計需30,000千元(資本門）。 

(公共建設及設施費中包含數件細項工程'因 

件數及金額未確定，爰工程管理費按公共建設 

及設施費30 ，000千元'依「中央政府各機關工 

3 - 4 



經資門併計 

水 利 規 劃 試 驗 所 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 128,622 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02區域排水環境營造計畫 

0200業務費 

0201教育訓練費 

0202水電費 

0203通訊費 

0211 土地租金 

0219其他業務租金 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0250按日按件計資酬金 

0251委辦費 

0262國內組織會費 

0271物品 

0279 一般事務費 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

0294運費 

0295短程車資 

0300設備及投資 

0304機械設備費 

0306資訊軟硬體設備費 

0319雜項設備費 

26,500 

25,000 

120 

400 

140 

60 

900 

60 

60 

250 

10,500 

30 

620 

10,250 

30 

60 

60 

1,400 

30 

30 

1,500 

200 

1,000 

300 

水利規劃試驗 

所 

程管理費支用要點」規定暫以4%{古算，計1,20 

0千元'並配合工程結算總價霰實於得提列數 

額內執行。） 

辦理區域排水整治及環境營造計畫，計需26 ，500 

千元(經常門14 ，500千元'資本門12,000千元）： 

1. 員工在職教育訓練費、水電費、郵電、電話及 

網路通訊費等，計需660千元。 

2. 土地、影印機及傳真機租金、車輛與辦公區建 

物各項稅捐、規費及相關保險費等'計需1,08 

0千元。 

3. 聘請專家學者出席費及講師鐘點費等，計需25 

0千元。 

4. 委託辦理區域排水規劃、硏究、測量、勘測工 

作等，計需10,500千元(資本門）。 

5. 繳納學術團體或專業組織會費、購置各項文具 

紙張、書籍、其他消耗品及非消耗品、僱工測 

量、資料整理等、報告印刷、業務宣導、房屋 

、公務車輛、儀器設備及辦公用機具等修繕養 

護費'計需11,050千元。 

6. 業務督導、勘查、參加會議等出差旅費、器材 

搬運費及短程車資等，計需1,460千元。 

7. 購置排水規劃、調查、觀測作業所需機械、資 

訊及周邊設備等，計需1,500千元(資本門）。 



水 利 規 劃 試 驗 所 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

\ \ 工 作 計 畫 名 稱 及 ^ 號 

第一、二級用途別 \ 
科目名稱及編號 \ 

c dc\ r c c r\-\ r\(\ 

5826550100 
一般行政 

5826551203 
水資源開發及 
雄古i 
«*F 。更 

5826551204 
河川海岸及排 

^》見^ la 
合 計 

S P T 141,127 74,510 128,622 f\ A A O C A 

344,259 

0100人事費 137,760 260 138,020 

0103法疋編制人貝待遇 79,091 79,091 

0104約聘僱人貝侍遇 814 814 

。105技工及工友待遇 13,787 13,787 

O l l l 獎 金 20,829 20,829 

0121其他給與 2,284 2,284 

0131力口班値班費 3,752 260 4,012 

0143返休離職儲金 8,332 8,332 

• I5l保險 8,871 8,871 

0200茉務費 2,857 20,150 97,122 120,129 

0201教育訓練費 112 402 
r A A 

514 

0202水電費 189 617 1,450 2,256 

0203通訊費 252 754 740 1,746 

02 l l 土地租金 60 60 

0212權利使用費 100 100 

0219其他茉務租金 601 1,000 1,601 

0221稅捐及規費 98 202 60 360 

0231保險費 50 260 310 

0249臨時人貝Pi金 250 1,500 1,750 

0250按日按件計資酬金 844 1,470 2,314 

0251委辦費 7,900 67,500 75,400 

0262國內組織會費 11 30 41 

0271物品 311 1,27̂  1,120 2,705 

0279—般事務費 1,300 4,663 15,250 21,213 

0282房屋建築養護費 212 260 30 502 

0283車輛及辦公器具養護費 286 230 260 776 

0284設施及機械設備養護費 220 310 530 

0291國內旅費 53 2,186 5,400 7,639 

0294運費 8 21 150 179 
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水 利 規 劃 試 驗 所 

各 項 費 用 * 計 表 
中華民國103年度 平1IL •研室^丁几 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

" 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 水資源開發及 

C O O £ C C 1 O A / 1 

可川海岸及排 合 計 

0295短程車資 • 5 oU 35 

0299特別費 98 98 

0300設備及投資 - 54，誦 ol.bUU 85,600 

0303公共建設及設施費 - 54,1 UU oU,UUU 84,100 

0304機械設備費 - 朋 200 

0306資訊軟硬體設備費 - 1,000 1,000 

•319雜項設備費 300 300 

0400獎補助費 510 510 

0475獎勵及慰問 510 510 
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水 利 規 劃 試 驗 所 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

人 事 費 別 金 額 說 明 

-、民意代表待遇 -

二 、政務人員待遇 -

三、法鑭制人員待遇 79,091 職員116人。 

四 個 人 員 待 遇 814 約僱2人。 

五 価 工 友 待 遇 13,787 舡21人、駕駛4人、工友认'共計31人。 

六、獎金 20,829 考績獎金8,627千元、年終工作獎金12,15扦元、返休人 

難務獎章及鑭金等5旰元'共計20,829千元。 

七、其他給與 2,284 休假補助2,28仟元。 

八、加班値班費 4,012 1 通 麵 麵 不 休 假 讓 費 3 , 5 5 2 千 元 ， 共 計 4 , 

012千元。 

2扁纖46扦元，未逾該科,年度實支數喊計53 

扦元。 

九、返休返職給付 

十 通 瞧 8,332 顧退撫金公提部分7,239千元、舡工友返休準備金1,0 

4 4 千 元 及 約 驪 人 難 薩 金 4 扦 元 ' M i v m 0 

十-、保險 8,871 糧 人 員 公 ( 健 ) 腿 麵 助 及 勞 , 保 保 籠 藤 s , m 

千元。 

十二 、調待準備 

計 138,020 
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水 利 規 劃 

預算員額 
中華民國 

I 額 （ 單位 

職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 駕 駛 

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年5 本年^ h年度 本年^ 上年度 本年^ 上年度 本年^ 上年度 

116 

116 

116 

116 

116 

116 

6 

6 

6 

7 21 

21 

21 

21 

21 

21 

4 

4 

4 

4 

4 

4 
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試 驗 所 

明細表 
103年度 單位：新臺幣千元 

人 ） 年 需 經 費 

說 明 聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 
本 年 度 上 年 度 比 較 

說 明 
本年^ Jl年度 本年^ t年度 本年^ t 年 ^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 

說 明 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

149 

149 

149 

150 

150 

150 

134,008 

134,008 

134,008 

133,321 

133,321 

133,321 

687 

687 

687 1. 本年度工友謹。 

2. 本 年 隱 人 事 費 誦 人 之 

「臨時人翻金」支出，「水 

麵開發及維護」計籠計25 

扦元及「濯海岸及排水環 

境 營 造 」 計 翻 計 1 庫 

'共翻.1,75扦元'依實核 

付。 
3. 本 年 瞧 人 事 費 誦 人 之 

「臨時人員」支出，「-般行 

政」計翻計進用細千元 

4. 本 年 讓 人 事 費 支 勵 外 

包公司之「派遣人力」支出' 

包括： 

(1) 「水麵開發及維護」計畫 

驚圓19人9,91歼元。 

(2) 「河川海岸及排水環境營造 

」 計 編 擁 人 1 8 , 0 1 1 

千元。 

(3似上'共預計進用59人27,9 

3旰元。 

5. 本年度非以人事鼓付勞力外 

包公司之「勞務承攬」支出
， 

包括： 

(1) 「水資源開發及維護」計畫 

預計進用1认5,69扦元。 

(2) 「河贿岸及排水職營造 

」計畫預計進用3认12,322 

f元。 

(3似上'共預計進用4认18,0 

21千元。 

3 - 1 1 



水 利 規 劃 試 驗 所 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 輛 種 類 
乘客人數 

不含司機 
購置 

年月 

汽缸總排氣量 
(立方公分） 

油料費 

數量（公升）單價（元）金額 養護費 其 他 備 註 

蘭 翱 ： 

小客貨兩用車（7 
- 8人座） 
小客貨酬車（7 
-8人座） 
小客麵用車（7 
-8人座） 
小 額 酬 車 （ 7 
-8人座） 
小 客 麵 車 （ 7 

- 8人座） 

厶 計 

6 97.08 

6 97 .08 

6 99 .08 

6 99 .08 

7101.09 

2,488 

2,488 

2,378 

2,378 

2,198 

1,149 

149 

149 

149 

149 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

40 

34 

34 

26 

26 

33 3490-IA' 

3 3 3 4 9 2 1 

27 8436-ZG = 

278437-ZG = 

27 2 2 3 1 1 

5,745 200 128 147 

3 - 1 2 
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北區水資源局 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

. 頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概况表 附4 - 1 

各項費用彙計表 附4 一 4 

人事費分析表 附4 - 5 

預算員額明細表 附4 一 6 

公務車輛明細表-— 附4 - 8 



經資門併計 

北 區 水 資 源 局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 95,871 

言十畫內容： 

依照本局組織規程之規定'辦理一般行政管理工作 

預期成果 : 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

'以協助推展本局整體業務'提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 

0100人事費 

0103法定編制人員待遇 

0111獎金 

0121其他給與 

0131加班値班費 

0143返休離職儲金 

0151保險 

02基本行政工作維持 

0200業務費 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0271物品 

0279 —般事務費 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0299特別費 

0400獎補助費 

0475獎勵及慰問 

94,877 

94,877 

65,473 

13,910 

1,456 

1,843 

6,008 

6,187 

994 

884 

46 

20 

117 

373 

230 

98 

110 

110 

北區水資源局 本項分支計畫包括職員95人之相關人事費，詳人 

北區水資源局 1. 依法律規定應繳納之各項稅捐規費、車輛及其 

他保險費、購置公務用文具紙張、油料、報章 

雜誌、其他消耗品及非消耗品、各類報表印刷 

、員工文康活動及清潔、保全經費等'計需55 

6千元。 

2. 車輛及辦公器具等修繕養護費'計需230千元 

3. 機關首長特別費'計需98千元。 

4. 返休人員三節慰問金110千元。 
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經資門併計 

北 區 水 資 源 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 144 

計畫內容： 

辦理水利行政及水權業務計， 

預期成果： 

健全水權管理'俾健全用水秩序'以維護地下水資源 

永續利用。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 

0200業務費 

0291國內旅費 

144 

144 

144 

北區水資源局 業務督導、勘查、調查及參加會議等出差旅費等 

計需144千元。 
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經資門併計 

北 區 水 資 源 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551203水資源開發及維護 預算金額 595 

言十書內容： 

1. 依據水資源政策、年度施政計畫及水資源調度經營 

管理策略，辦理多元化水資源經營管理方案硏提、 

規劃及研究° 

2. 辦理離島地區供水改善計畫等計畫。 

預期成果： 

~1.依據規劃、試驗之成果'提出水資源開發計畫、水 

源調配方案，作爲區域水源計畫開發實施之參據。 

2. 加強臺灣地區各區域水源管理、水資源回收再利用 

技術研究'促進水源永續發展利用並適時提出水源 

方案，俾滿足未來各目標生活及產業用水需求。 

3. 離島地區海水淡化廠興建完工供水後可供水8,200C 

MD ，完成所有湖庫浚渫後估計可增供水430CMD ，海 

水淡化水源穩定供應民生與觀光等用水'將可減低 

離島地區地下水之使用量，對於地下水涵養保育具 

有積極正面效益° 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水資源規劃及管理 

0200業務費 

0201教育訓練費 

0250按日按件計資酬金 

0271物品 

0279 —般事務費 

0291國內旅費 

02水資源工程 

0200業務費 

0291國內旅費 

545 

545 

50 

115 

70 

150 

160 

50 

50 

50 

北區水資源局 

北區水資源局 

辦理用水管理、多元化水資源經營管理方案，計 

需545千元(經常門）。 

1. 員工教育訓練費、聘請專家學者出席費等，計 

需165千元。 

2. 規劃作業所需測繪紙張文具、資料裝訂及消耗 

材料、業務督導、參加會議等出差旅費，計需 

380千元。 

辦理離島地區供水改善計畫業務督導、勘查、參 

加會議等所需國內旅費，計需50千元。 
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北 區 水 資 源 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 g Air • >tr 丁几 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

" 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 水 利 行 政 業 務 ' 仫資源開發及 

啦键 
合 計 

口 口 T 95,871 
AAA 

144 96,610 

0100人事費 94,877 94,877 

0103法定編制人員待遇 65,473 65,473 

0111獎金 13,910 13,910 

0121其他給與 1,456 1,456 

0131加班値班費 1,843 1,843 

0143返休離職儲金 6,008 6,008 

0151保險 6,187 6,187 

0200業務費 884 
AAA 

144 1,623 

0201教育訓練費 - 50 

0 2 2 賴 及 規 費 46 46 

0231保險費 20 20 

0250按日按件計資酬金 - A AC 

l i t ) 115 

0271物品 117 l\J 187 

0279—般事務費 373 loU 523 

0283車輛及辦公器具養護費 230 230 

0291國內旅費 - 144 210 354 

0299特別費 98 98 

0400獎補助費 110 110 

0475獎勵及慰問 110 110 
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北 區 水 資 源 局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

人 事 別 說 明 

膽 誦 

政務人員待遇 

法定騸人員待遇 

約酶人員待遇 

舡及工友待遇 

七、其他給與 

八 個 班 費 

九、退體給付 

十 遍 薩 金 

十 二 葡 備 

職員9认' 

考績獎金5,552千元、年終工作獎金U«千元、退休人員 

服務獎章及獎勵金1讦元'共計13,91扦元。 

休假聽,45讦元。 

不休假加班費U4扦元。 

顧 退 撫 金 公 嬲 分 瞬 元 。 

現職人員公,保翻助計6,187千元。 

厶 計 

4 - -



科 

款 項 即 

13 

北 區 水 

預算員額 
中華民國 

I 額 （ 單位 

職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 駕 駛 

本年度 上年度 本年度 上年度 ^年度 上年度 本年^ h年度 本年^ 上年廋 本年^ •L年度 本年^ i 年 度 

95 

95 

95 

96 

96 

96 
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資源局 

明細表 
103年度 單位：新臺幣千元 

人 ） 年 需 經 費 

說 明 
聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 

本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

本年5 Jl年度 本年5 •L年度 本年^ 上年^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

95 

95 

95 

96 

96 

96 

93,034 

93,034 

93,034 

93,597 

93,597 

93,597 

-563 

-563 

-563 本 年 麯 翻 I V 

4-7 



7 95.05 

795.05 

2,694 

2,694 

1,149 

1,149 

2,298 

34.80 

34.80 

40 

40 

80 

51 

51 

102 

332573-NS' 

33 2 漏 。 

66 
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北 區 水 資 源 局 

公 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 輛 種 類 
乘客人數 
不含司機 

購置 

年月 

汽缸總排氣量 
(立方公分） 

油料費 

數量（公升）單價（元）金額 養護費 其 他 備 註 
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附錄五、中區水資源局 
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中區水資源局 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概沉表 附5 - 1 

各項費用彙計表 附5 ― 5 

人事費分析表 附5 - 7 

預算員額明細表 附5 — 8 

公務車輛明細表 附5 — 10 



經資門併計 

中區水資源局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 75,673 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定，辦理- -般行政管理工作 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

,以協助推展本局整體業務，提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 73,036 中區水資源局 本項分支計畫包括職員45人、約僱2人、技工24 

0100人事費 73,036 人、駕駛3人、工友5人，共計79人之相關人事費 

0103法定編制人員待遇 34,628 '詳人事費分析表-

0104約聘僱人員待遇 814 

0105技工及工友待遇 12,639 

0111獎金 12,613 

0121其他給與 1,211 

0131加班値班費 2,167 

0143返休離職儲金 3,607 

0151保險 5,357 

02基本行政工作維持 2,637 中區水資源局 1.水電費、寄送公文郵資、電話及網路通訊費等 

0200業務費 2,391 '計需624千元。 

0202水電費 366 2.依法律規定應繳納之各項稅捐規費、大樓、車 

0203通訊費 258 輛及其他保險費等，計需33千元。 

0221稅捐及規費 23 3.購置公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其他 

0231保險費 10 消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工文康 

0271物品 76 活動及清潔、保全經費等，計需1,249千元。 

0279 —般事務費 1,173 4.房屋、車輛、辦公器具等修繕養護費'計需32 

0282房屋建築養護費 212 6千元。 

0283車輛及辦公器具養護 114 5.業務督導、勘查、參加會議等出差旅費與物品 

費 搬遷及貨品運送等'計需61千元。 

0291國內旅費 53 6.機關首長特別費'計需98千元。 

0294運費 8 7.返休人員三節慰問金246千元。 

0299特別費 98 

0400獎補助費 246 

0475獎勵及慰問 246 

玍―1 



經資門併計 

中區水資源局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 況 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 144 

計畫內容： 

°辦理水利行政及水權業務計畫 

預期成果： 

健全水權管理，俾健全用水秩序'以維護地下水資源 

永續利用。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 

0200業務費 

0291國內旅費 

144 

144 

144 

中區水資源局 業務督導、勘查、調查及參加會議等出差旅費等 

，計需144千元。 
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經資門併計 

中 區 水 資 源 局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551203水資源開發及維護 預算金額 3,183,870 

計畫內容 

1. 辦理水源調配協調、7K資源有效利用、用水計畫審 

議。 

2. 辦理多元化水資源經營管理方案等計畫調查、規劃 

、硏究及計畫方案研提等。 

3. 辦理湖山水庫工程、離島地區供水改善計畫、大安 

大甲溪水源聯合運用輸水工程計畫等。 

預期成果： 

1. 依規劃、試驗之成果'完成水資源開發計畫、水源 

調配方案，作爲水源計畫提出實施之參據。 

2. 建立試驗地點水文及泥砂觀測系統'建置充分完整 

之調查資料，提供水庫營運管理及成效評估所需資 

訊。 

3. 興建湖山水庫工程'增供水量每日69.4萬立方公尺 

，將可滿足雲林及南投地區中長程枯水期用水需求 

4. 辦理大安大甲溪水源聯合蓮用輸水工程計畫，完成 

後可增加臺中地區公共用水每日28萬噸，增加臺中 

地區公共用水高濁度期間備援供水每日80萬噸，滿 

足110年前臺中地區用水需求。 

5. 離島地區海水淡化廠興建完工後，可增供水量8,20 

0CMD ；完成湖庫浚渫後'可增供水量430CMD ；海水 

淡化水源穩定供應民生與觀光等用水，將可減低離 

島地區地下水之使用量，對於地下水涵養保育具有 

積極正面效益，並確保離島地區至民國110年用水 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水資源規劃及管理 6,040 中區水資源局 辦理用水管理及多元化水資源經營管理方案等， 

0100人事費 20 計需6,040千元（經常門4，040千元'資本門2，00 

0131加班値班費 20 0千元）： 

0200業務費 4,020 1.加班値班費20千元。 

0201教育訓練費 200 2.各項教育訓練費、水電費、網路通訊費、電話 

0202水電費 100 費等'計需500千元。 

0203通訊費 200 3.土地及影印機租金、辦公室套裝軟體資訊權利 

0211 土地租金 5 使用及服務費、稅捐及規費等，計需360千元 

0212權利使用費 5 

0215資訊服務費 50 4.辦理多元化水資源經營管理方案等規劃臨時僱 

0219其他業務租金 200 工、聘請專家學者出席費、審查費、稿費、顧 

0221稅捐及規費 100 問費等'計需440千元。 

0249臨時人員酬金 100 5.委託辦理水資源規劃、硏究、調査等'計需1, 

0250按日按件計資酬金 340 000千元（經常門）。 

0251委辦費 1,000 6.購置文具紙張、報告印刷、雜支及保全費用、 

0271物品 500 其他消耗品及非消耗品等，計需720千元。 

0279 一般事務費 220 7.勘查、參加會議所需國內旅費等'計需1,000 

0291國內旅費 1,000 千元。 

0300設備及投資 2,000 8.辦理多元化水資源經營管理工程經費及辦理工 

0303公共建設及設施費 1,950 程所需之各項管理費用、相關雜項設備等，計 

0319雜項設備費 50 需2 ，000千元(資本門）。 

02水資源工程 3,177,830 中區水資源局 辦理湖山水庫工程、離島地區供水改善計畫、大 

0200業務費 50 安大甲溪水源聯合運用輸水工程計畫等，計需3， 
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經資門併計 

中區水資源局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551203水資源開發及維護 預算金額 3,183,870 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

0291國內旅費 

0300設備及投資 

0303公共建設及設施費 

0306資訊軟硬體設備費 

50 

3,177,780 

3,176,780 

1,000 

177,830千元(經常門50千元，資本門3,177,780 

千元）： 

1. 勘查、參加會議所需國內旅費等'計需50千元 

2. 辦理湖山水庫工程計畫、大安大甲溪水源聯合 

運用輸水工程計畫等所需土地徵收、工程經費 

及辦理工程所需之各項管理費用，購置業務所 

需資訊及週邊設備等，計需3,177,780千元(資 

本門）° (湖山水庫工程計畫屬重大特殊工程， 

98年5月26日院臺經字第0980029331號函核定 

工程管理費率調整爲自辦設計自辦監造6.97% 

、委辦設計自辦監造4.77% 、自辦設計委辦監 

造4.47% '因以委辦設計自辦監造居多'爰工 

程管理費按公共建設及設施費3 ， 151,780千元 

暫以4.77%提列'計150，340千元；餘其他計畫 

之房屋建築及設備費、公共建設及設施費中包 

含數件細項工程'因件數及金額未確定'爰工 

程管理費按房屋建築及設備費、公共建設及設 

施費25,000千元'依「中央政府各機關工程管 

理費支用要點」規定暫以2.5%估算，計625千 

元'均配合工程結算總價霰實於得提列數額內 

執行。) 
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中區水資源局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 早位 •新：d卞7C 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

' 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
^ 目 名 稱 及 編 號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551202 
水 利 行 政 業 務 ' 

5826551203 
夂資源開發及 
-p-。文 

口 口 T 75,673 
AAA 

144 3,183,870 3,259,687 

0100人事費 73,036 20 73,056 

0103法定編制人員待遇 34,628 34,628 

0104約聘僱人員待遇 814 814 

0105技工及工友待遇 12,639 12,639 

0111獎金 12,613 12,613 

0121其他給與 1,211 1,211 

0131加班値班費 2,167 20 2,187 

0143返休離職儲金 3,607 3,607 

0151保險 5,357 5,357 

0200業務費 2,391 144 
A ATA 
4,070 

6,605 

0201教育訓練費 _ 200 200 

0202水電費 366 100 466 

0203通訊費 258 200 458 

0211 土地租金 國 5 5 

0212權利使用費 _ 5 5 

0215資訊服務費 _ 50 50 

0219其他業務租金 誦 200 200 

0221稅捐及規費 23 100 123 

0231保險費 10 10 

0249臨時人員酬金 _ 100 100 

0250按日按件計資酬金 _ 340 340 

0251委辦費 扁 1,000 1,000 

0271物品 76 500 576 

0279—般事務費 1,173 220 1,393 

0282房屋建築養護費 212 212 

0283車輛及辦公器具養護費 114 114 

0291國內旅費 53 144 1,050 1,247 

0294蓮費 8 

0299特別費 9? 98 



中區水資源局 

各項費用彙計表 
中 華 民 國 1 0 3 年 度 早 位 • 新 臺 带 千 几 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

• 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
& 目 名 稱 及 编 號 \ 

5826550100 

一般行政 

5826551202 

水 利 行 政 業 務 ' 

5826551203 

，K資源開發及 ^ 計 

0300設備及投資 3,179,780 3,179,780 

0303公共建設及設施費 3,178,730 3,178,730 

0306資訊軟硬體設備費 1,000 1,000 

0319雜項設備費 50 50 

0400獎補助費 246 246 

0475獎勵及慰問 246 246 
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人事費分析表 
' 一 , Z、 -、 ，1 w 

中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

人 事 費 別 金 額 說 明 

一、民意代表待遇 

二 、政務人昌待遇 

=、法定編制人昌待遇 34,628 職昌45人。 

四、約聘備人昌待遇 814 約僱2人。 

五、技工及工友待遇 12,639 技工24人、驾駛认、工友认'共計3认。 

六、獎金 12,613 考績獎金6,235千元、年終工醫,369千元、返休人員 

服務獎章及獎勵金等9千元'共計12,61扦元。 

七、龙他給龃 1,211 休假補助1211千元。 

A 、加班値班曹 2,187 1.超時加班費170千元、不休假加班費2,017千元'共計2, 

187千元。 

2.超時加班費17旰元•未逾該科目90年度實支數喊計20 

0千元。 

j]、退ft退職給付 

十、退休離職儲金 3,607 職員返撫金公提部分3,29扦元、技工工友返休準備金268 

千元及約糊人員離職儲金4歼元'共計3,60扦元» 

5,357 現職人員公(健騰費補助及勞(健纖費醫,357 

千元。 

十二、調待輜 

合 73,056 
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科 

款 項 節 

13 

中區水 

預算員額 
中華民國 

M 額 （ 單位 

職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 
本年度 上年度 本年度 上年度 ^年度 t年度 ^年肩 t年度 ^ 年 ^ 上年度 本年^ •L年度 本年^ 上年度 

45 

45 

45 

45 

45 
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資源局 

明細表 
103年度 單位:新臺幣千元 

人 ） 年 需 經 費 

說 明 
聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 

本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

本年^ •L年度 本年^ h年廋 本年^ 上年^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

79 

79 

79 

79 

79 

79 

C
D

 
C

O
 

C
O

 
O

O
 

O
O

 
O

O
 

卜
卜

 
r-> 

72,572 

72,572 

72,572 

-1,703 

-1,703 

-1,703 1. 本 年 隱 人 事 隱 個 人 之 

「臨時人翻金」支出，「水 

資源開讓護」計麵計10 

旰元'依實核付。 

2. 本年度非以人轘支付個人之 

「臨時人員」支出'「水麵 

隨 及 顯 」 計 麵 讓 

人12,051千元。 

3. 本年度非以人事謹勞力外 

删 之 「 勞 醒 」 支 出 ' 

「水資驪發灘護」計麵 

計進用12細千元。 
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中區水資源局 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

乘客人數 

不含司機 
購置 

年月 

汽缸總排氣量 
(立方公分） 

油料費 

數量（公升）單價（元）金額 養護費 其 他 備 註 

7 95.04 2,694 1,149 34.80 40 51 332572-NS' 

1,149 40 51 33 

\ - 1 0 

車輛數 車 輛 種 類 

1J7

 
一
 

：
用
. 人

 



欠 
南區水貧源局 附錄 八 



四 

五 

南區水資源局 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概沉表 附6 — 1 

各項費用彙計表 附6 - 5 

人事費分析表 附6 — 7 

預算員額明細表 附6 — 8 

公務車輛明細表 附6 ― 10 



經資門併計 

南 區 水 資 源 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 98,779 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定'辦理- -般行政管理工作-

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

'以協助推展本局整體業務'提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

m a昌維:^ 
u 1入貝紙:hj" 

南1^7(<杳源目 太 ; I ： 苣 室 句 抵 職 昌 人 、 i t m o A 、 i ^ T 9 0 "^^MTJ又口 1 里 c i f p H ^ K ^ y j y y \ '紅m 2乂、 J又丄 

0 1 0 0 人 直 豊 w I 八 争 寅 Q7 015 人 、 人 、 丁 # 6 人 ， 人 ： > 本 曰 人 塞 

u i uo仏疋綱帀U八貝付 曹 ， 等 人 塞 善 赫 。 貝 口十八爭貫刀V I 

VJ I ：f又丄汉丄汉付;13 1丄，！_llJU 

0 1 1 1 將 A 14 q^4 

0191甘仙幺厶啦 

u • ° 1力14"工慨"工買 

0 1 4 ^ 浪 / 女 離 W 機 全 

u i o I休!)双 

n ? 其 太 ^ F ( r T 作 維 : u丄卷丁！^丄1 F細付 i ， i u*+ 南1ST 7k咨if?目 1 A 雷 普 、 ^ ^ / A ^ r S R ^ 、 雷 哉 巧 網 路 涵 舂 笑 丄，/」、电貝 可 : ^ 入 ^ P 貝 ^ n n ^ f l T ^ l t n J S R / \ m . ^ r 

u^uu果肪貿 口 1而 J 丁儿 

0900 A雷藉 0 依 法 继 目 宗 瞎 嫩 祸 ， 么 J 1 扮 指 银 普 、 女 總 、 审 2. I仏広1平^!/t/^aTOPHA^e^TXtJH^M貝 八T安 半 

纈7^：^：椒"^除豊笑，亏+雷M^P^f 。 

09? 1 吕 目 曹 •X瞌置公雜闲卞旦拼張、油ft 、報音雑等、S4HJ 

I休[J双賈 i \j 消鮮品》韭消卖$品、么蹈報新口ffif【、昌丁卞麼 伯不七口口/̂开伯不七口口 廿 观 T O ^ ^ I W J 與丄入J^R 

0971 4̂ 1 o 活動幵奢麼、保全P曹笔，-+iS707 = F-7 f o 
•fttS/j/X^冃"(糸 I木土V工貝守 口 I 而 / U / l 

0279 —般事務費 634 4.房屋、車輛、辦公器具等修繕養護費，計需38 

0282房屋建築養護費 212 4千元。 

0283車輛及辦公器具養護 172 5.業務督導、勘查、參加會議等出差旅費與物品 

費 搬遷及貨品運送等'計需70千元。 

0291國內旅費 53 6.機關首長特別費，計需98千元。 

0294運費 17 7.返休人員三節慰問金120千元。 

0299特別費 98 

0400獎補助費 120 

0475獎勵及慰問 120 
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經資門併計 

南 區 水 資 源 局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 528 

計書內容： 

1細水利行政及水權業務計畫。 

2 . 依 據 兵 役 替 代 役 法 令 規 定 分 發 辦 理 訓 練 及 水 利 維 護 

役工作。 

預期成果： 

1. 健全水權管理，俾健全用水秩序，以維護地下水資 

源永續利用。 

2. 兵役替代役役男協助水利單位辦理各項管理工作。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 

0200業務費 

0291國內旅費 

02水利替代役計畫 

0200業務費 

0219其他業務租金 

144 

144 

144 

384 

384 

384 

南區水資源局 

南區水資源局 

業務督導、勘查、調查及參加會議等出差旅費等 

,計需144千元。 

替代役宿舍房屋租金等'計需384千元。 



經資門併計 

南區水資源局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551203水資源開發及維護 預算金額 7,523 

計畫內容： 

1. 辦理水源調配協調、水資源有效利用、用水計畫審 

議。 

2. 辦理多元化水資源經營管理方案等計畫調查、規劃 

、硏究及計畫方案硏提等° 

預期成果•• 

1. 依據規劃、試驗之成果，提出水資源開發計畫、水 

源調配方案，作爲區域水源計畫開發實施之參據。 

2. 建立試驗地點水文及泥砂觀測系統'建置充分完整 

之調查資料'提供水庫營運管理及成效評估所需資 

訊。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水資源規劃及管理 

0200業務費 

0201教育訓練費 

0250按日按件計資酬金 

0251委辦費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

0300設備及投資 

0303公共建設及設施費 

0319雜項設備費 

7,523 

4,755 

200 

555 

2,900 

100 

1,000 

2,768 

2,318 

450 

南區水資源局 辦理用水管理、多元化水資源經營管理方案，計 

需7,523千元(經常門1,855千元，資本門5,668千 

元）。 

1. 員工教育訓練費、聘請專家學者出席費等，計 

需755千元。 

2. 委託辦理水資源規劃、硏究、調查等，計需2, 

900千元(資本門）。 

3. 設施及機械設備養護費、業務督導、參加會議 

等出差旅費，計需1,100千元。 

4. 辦理多元化水資源經營管理方案工程經費及辦 

理工程所需之各項管理費用、相關雜項設備等 

'計需2,768千元(資本門）。 
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經資門併計 

南 區 水 資 源 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 87,900 

計畫內容： 

開發地下水之替代水源、減抽地下水'加強地下水補 

注，復育地下水環境'持續環境監測，掌握地層下陷 

情勢'強化推動組織與法令研修，提升管理效能。 

預期成果： 

'、增供替代水源'降低地下水抽用量降低地層持續下陷 

面積，達減緩地層下陷° 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

03地下水保育及水文觀測計畫 

0400獎補助費 

0410對臺灣省各縣市之補 

助 

87,900 

87,900 

87,900 

南區水資源局 辦理地下水保育管理暨地層下陷防治計畫補助縣 

巿政府開發地下水替代水源、地下水補注工程規 

劃、水井處置作業、推動地層下陷防治措施宣導 

民眾愛鄉愛土等，計需87,900千元(資本門）。 
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南 區 水 資 源 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 單位 ：新臺幣千元 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

第一、二級用途別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551202 
水利行政業務 

5826551203 
水資源開發及 
-p- 。s_ 

5826551204 
河川海岸及排 合 計 

口 口 T 98,779 coo 
528 

7 COO 
7,523 

87,900 194,730 

0100人事費 97,015 97,015 

• 103法定編制人員待遇 53,278 53,278 

0105技工及工友待遇 12,550 12,550 

0111獎金 14,954 14,954 

0121其他給與 1,563 1,563 

0131加班値班費 2,672 2,672 

0143返休離職儲金 5,573 5,573 

0151保險 6,425 6,425 

0200業務費 1,644 528 4,755 6,927 

0201教育訓練費 - 200 200 

0202水電費 303 303 

0203通訊費 49 49 

0219其他業務租金 - on ̂  
384 

384 

0221稅捐及規費 23 23 

0231保險費 10 10 

•250按日按件計資酬金 - 555 555 

0251委辦費 - 2,900 2,900 

0271物品 73 73 

0279—般事務費 634 634 

0282房屋建築養護費 212 212 

0283車輛及辦公器具養護費 172 172 

0284設施及機械設備養護費 - 100 100 

0291國內旅費 53 1,000 1,197 

0294運費 17 17 

0299特別費 98 98 

0300設備及投資 - - 2,768 - 2,768 

030讼共建設及設施費 2,318 2,318 

•319雜項設備費 450 450 

0400獎補助費 120 87,900 88,020 
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南 區 水 資 源 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

" 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5826550100 

一般行政 

5826551202 

水 利 行 政 業 務 -

5826551203 
仁資源開發及 
* 護 

5826551204 
河川海岸及排 
水環境營造 

合 計 

•410對臺灣省各縣市之補助 87,900 87,900 

0475獎勵及慰問 120 120 



南 區 水 資 源 局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

人 事 費 別 金 額 說 明 

-、民意代表待遇 

二、政務人員待遇 _ 

三、法定編制人員待遇 53,278 職員69人、駐警2人'共計71人。 

四、約聘僱人員待遇 

五、技工及工友待遇 12,550 技工20人、駕駛认、工友6人'共計31人。 

六、獎金 14,954 考績獎金6,541千元、年終工作獎金8,413千元，共計14,9 

54千元。 

七、其他給與 1,563 

八、加班値班瞢 2,672 1.超時嫌費247千元及不休假加鱧2,425千元'共計2, 

672千元。 

2遍纖247千元，未逾該科目赚實支數喊計25 

扦元。 

九'返休返職給付 

十、返休離職儲金 5,573 職員返撫金公瞧754千元及技工工友退休準備金819 

千元'共計5,573千元。 

6,425 現 職 人 員 公 ( 健 謹 賺 勞 ( 健 謹 補 助 計 6 , 4 2 5 

千元。 

十二、調待準備 

計 97,015 
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科 

款 項 即 

13 

南區水 

預 算 員 額 
中華民國 

I 額 （ 單 位 

職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 駕 駛 
本年度 上年度 本年度 T 年 度 本年度 年度 本年^ •L年度 本年^ 上年度 本年^ 上年度 本年^ 上年度 

69 

69 

69 

70 

70 

70 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

20 

20 

20 

21 

21 

21 

5 

5 

5 

5 

5 

5 
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資源局 

明細表 
103年度 單位：新臺幣千元 

人 ） 年 需 經 費 

說 明 
聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 

本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

本年肩 i 年 度 本年^ •L年度 本年^ 上年肩 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

102 

102 

102 

104 

104 

104 

94,343 

94,343 

94,343 

98,745 

98,745 

98,745 

-4,402 

-4,402 

-4,402 本年度湖顧1人、舡1人， 

國 2 人 。 

6 - 9 



南 區 水 資 源 局 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 輛 種 類 
乘客人數 
不含司機 

購置 

年月 

汽虹總排氣量 
(立方公分） 

油料費 

數量（公升）單價（元）金額 養護費 其 他 備 註 

現 有 輙 
小客貨酬車（7 
- 8人座） 

7 95 .04 2,694 1,149 34.80 40 51 33 2580-NS' 

厶 計 1,149 40 51 33 

厶-10 
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目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

頁次 
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經資門併計 

第一河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 72,725 

言十書內容： 

依照本局組織規程之規定，辦理一般行政管理工作 

預期成果： 

配合業務需要'即時辦理經常性行政工作及支援作業 

'以協助推展本局整體業務，提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

H i K吕維姓 u I 入 貝 維 十 寸 
笛一m I f I l i i 太 ; 1 ： 苣 4 ^ 方 补 書 句 括 職 昌 W 人 、 f t ^ 7 A 、 坊 人 

m n n 人 亩 籍 U I u u 入 爭 賈 、 ^ 1 ^ ^ 人 、 丁 方 ？ 人 ， 人 少 才 曰 昆 ^ 人 塞 曹 ， ^f*CJyv 丄队l/k 乂、口 1 / J 乂乂/<二1 乂乂 ^ " 胃 

U I U O 法 疋 編 市 I J 入 貝 f 寸 遇 h- i ,y i o 人 車 魯 4 > 析 夷 。 
口 干 乂 、 爭 貝 刀 V 1 

U I U O 仪 丄 汉 丄 汉 付 ; u,uuu 

I u,oou 

0 1 9 1 甘 他 ; ^ 舶 

u 12 i兵11M口興 
i , i 19 

1 ftfin 
I ,ouu 

m 泪 / 女 離 職 儲 < ^ 

u i h o 迟 1 小 雕 聰 

3 717 
o， I I I 

u i d i 1术喊 A GOd 
*T,<J/1 I 

09 : g l ^ ^ T P ( r 丁 沐 維 ± 主 暴小 f j i^ (丄1 F /爾寸 1 y^m 、 雷 曹 笑 ， ^ A - m o d R ^ i r - 。 
堪 貝 守 口 | T̂ ZWT乂Li 

nonn ^ ^ 趣 u z u u 荣 粉 貿 9 你 、 ) ^ 律 去 目 宗 晦 嫩 柳 少 么 ！ ！ 紛 指 去 目 曹 、 女 德 、 直 

0909 A 秦 德 onft 翻7^1他保除普笑，-+iBl9SrF*7f 。 

n?91 吕 " ^ 目 薛 乙i 1 % t 冃 汉 祝 冥 U I % g 羞 置 卞 亘 ^ i 、 WM 、 報 童 雑 酵 尹 、 M i i j i j 

0231保險費 44 消耗品及非消耗品、油料、各類報表印刷、員 

0271物品 270 工文康活動及清潔、保全經費等'計需1 ，317 

0279 一般事務費 1,047 千元。 

0282房屋建築養護費 211 4.房屋、車輛、辦公器具等修繕養護費'計需35 

0283車輛及辦公器具養護 145 6千元。 

費 5.機關首長特別費，計需54千元。 

0299特別費 54 6.返休人員三節慰問金375千元。 

0400獎補助費 375 

0475獎勵及慰問 375 
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經資門併計 

第一河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551201 水資源企劃及保育 預算金額 765 

計畫內容： 

1. 推動地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫° 

2. 強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統，災害緊 

急應變執行作業，水旱災相關法規硏擬、檢討及修 

訂，水旱災害講習及訓練，防災整備、演練及檢查 

預期成果： 

1. 辦理地下水觀測網建立及運作管理地下水調查與補 

注試驗硏究，達到地下水永續利用之目標。 

2. 降低旱澇災害損失，提昇水旱災緊急應變能力，強 

化本局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0279 —般事務費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

765 

765 

22 

351 

160 

232 

第一河川局 辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫，推 

動地下水觀測系統，蒐集地下水資料以供水資源 

利用、保育、管理及調配等工作'計需765千元（ 

經常門）： 

1. 網路通訊費、電話費、辦公用品、年報印刷及 

相關電腦軟體購置等一般公務雜支費用，僱工 

處理觀測井建置監造設施維護等，計需373千 

元 ° 

2 . 調查用器材等維修費、資訊設備維護、觀測站 

房及儀器維護等，計需160千元。 

3. 地下水站網計畫現場勘查、督導及站井建置維 

護外業工作旅費等，計需232千元。 
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經資門併計 

第一河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 4,552 

計畫內容： 

1. 加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2. 河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂、河川公地清 

查'建立現況檔案資料及制度° 

預期成果： 

1 '維護河川、排水及海堤環境及機能'增進河防安全 

及復育。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 

0200業務費 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0249臨時人員酬金 

0271物品 

0279 —般事務費 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0291國內旅費 

0300設備及投資 

0303公共建設及設施費 

4,552 

1,552 

46 

20 

107 

117 

1,100 

102 

60 

3,000 

3,000 

第一河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等，計需4,552千 

元（經常門1,552千元，資本門3,000千元）： 

1. 巡防車輛稅捐與保險、第三人責任保險等，計 

需66千元。 

2. 辦理水利行政及水權業務等所需臨時僱工、油 

料費、車輛、辦公器具等修繕養護費等，計需 

1,426千元。 

3. 勘查、調查、巡查取締及參加會議等出差旅費 

等，計需60千元。 

4. 河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及勘 

測、河川公地清查等工程經費及辦理工程所需 

之各項管理費用，計需3 ，000千元(資本門）。（ 

公共建設及設施費中包含數件細項工程，因件 

數及金額未確定，爰工程管理費按公共建設及 

設施費3,000千元，依「中央政府各機關工程 

管理費支用要點」規定暫以4%估算'計120千 

元，並配合工程結算總價霰實於得提列數額內 

執行。) 
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經資門併計 

第 一 河 川 局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 400,467 

計畫內容： 

1. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理、河川環境改善 

、歲修、構造物維護等防災減災工程° 

2. 辦理中央管及跨省市河川水系治理規劃、生態調查 

、水岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等 

工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4. 辦理海岸基本資料調查、委託研究及禦潮構造物設 

施等經常性維護管理工作。 

5. 辦理水文站網維護管理，並建立資料管理制度與處 

理程序、自動化傳輸機制'強化加値分析及資訊流 

通機制。 

6. 建立海岸水環境分析模組並硏訂海岸生態水文設計 

規範、自動化傳輸機制'強化加値分析及資訊流通 

機制。 

預期成果： 

1. 保護中央管河j 11及跨省巿水系沿岸地區重要城巿鄉 

鎭與公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2. 加速完成中央管及跨省巿河�11水岸整建及景觀改善 

、規劃設計、技術交流等研究成果'提供作爲防洪 

構造物設計參考° 

3. 加強辦理中央管及跨省市河�11水系構造設施維護管 

理工作'提高河防安全及景觀維護'以達河川永續 

4. 保護沿海低漥地區重要城巿民眾生命財產安全。 

5. 確實掌握水文情勢，健全水文資訊服務體系，提升 

防災預警效能'營造生態水文環境。 

6. 加速辦理排水不良地區排水規劃及改善工程。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01河川海岸環境營造計畫 400,467 第一河川局 辦理重要河川環境營造計畫、海岸環境營造計畫 

0100人事費 200 等'計需400,467千元(經常門13,267千元，資本 

0131加班値班費 200 門387,200千元） 

0200業務費 13,067 1.加班値班費'計需200千元。 

0201教育訓練費 200 2.員工在職教育訓練費、水電費、郵電及電話通 

0202水電費 1,007 訊費、取締蒐證用租金、權利使用費.、外業隊 

0203通訊費 600 車用、工務勘測用車輛、辦公設施器材保險等 

0212權利使用費 100 費用'計需2,507千元。 

0219其他業務租金 100 3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海岸 

0231保險費 500 基本資料調查等出席費、講師鐘點費、短期僱 

0249臨時人員酬金 200 工等費用'計需610千元° 

0250按日按件計資酬金 410 4.委託辦理水門維護管理工作、河川環境景觀復 

0251委辦費 4,000 育規劃、河川生態調查、水岸空間生態環境管 

0271物品 1,200 理、工程設計規劃等相關作業'雪十需4,000千 

0279 —般事務費 1,000 元(經常門）。 

0283車輛及辦公器具養護 200 5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消耗 

費 品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管理、 

0284設施及機械設備養護 2,000 水文觀測等人員工資、業務宣導、房屋巡防車 

費 輛、儀器設備及辦公用機具等修繕養護費，計 

0291國內旅費 1,500 需4,400千元。 

0294蓮費 50 6.業務督導、勘查、參加會議出差旅費、物品搬 

0300設備及投資 387,200 遷及貨品運送等'計需1,550千元。 

0301 土地 50,000 7.辦理中央管及跨省巿河)11水系河�11及海岸治理 

0303公共建設及設施費 337,200 工程等計畫用地徵收、地上物補償、河川堤防 

新建、加高加強、整建、歲修、河川海岸環境 

改善及相關附屬工程、防汛必要之補強工程等 

? - 4 



經資門併計 

第一河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 400,467 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

工程經費及辦理工程所需之各項管理費用，計 

需387,200千元(資本門）。（公共建設及設施費 

中包含數件細項工程，因件數及金額未確定， 

爰工程管理費按公共建設及設施費337,200千 

元，依「中央政府各機關工程管理費支用要點 

」規定暫以4%(古算'計13 ，488千元'並配合工 

程結算總價霰實於得提列數額內執行。） 

1-



第一河川局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 單位 ：新臺幣千元 

\ \ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

• 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5826550100 
—i"- ^ 4̂-^丁现 

5826551201 
水資源企劃及 
保月 

5826551202 
水利行政業務 

5826551204 

水環境營造 

a =4-

1=1 nT 72,725 765 4,552 400,467 478,509 

0100人事費 70,290 200 70,490 

0103法定編制人員待遇 41,913 - 41,913 

0105技工及工友待遇 6,000 - 6,000 

•111獎金 10,860 - 10,860 

0121其他給與 1,119 - 1,119 

0131加班値班費 1,860 200 2,060 

0143返休離職儲金 3,717 - 3,717 

0151保險 4,821 - 4,821 

0200業務費 2,060 765 1,552 13,067 17,444 

0201教育訓練費 - 200 200 

020冰電費 208 1,007 1,215 

0203通訊費 - 22 600 622 

0212權利使用費 - 100 100 

0219其他業務租金 - 100 100 

0221稅捐及規費 81 46 - 127 

0231保險費 44 20 500 564 

0249臨時人員酬金 - 107 200 307 

0250按日按件計資酬金 - 410 410 

0251委辦費 - 4,000 4,000 

0271物品 270 117 1,200 1,587 

0279—般事務費 1,047 351 1,100 1,000 3,498 

0282房屋建築養護費 211 - 211 

0283車輛及辦公器具養護費 145 102 200 447 

0284設施及機械設備養護費 - 160 2,000 2,160 

0291國內旅費 - 232 60 1,500 1,792 

0294運費 50 50 

0299特別費 54 54 

0300設備及投資 3,000 387,200 390,200 

0301 土地 50,000 50,000 

1 - 6 



第 一 河 川 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 早 位 • 新 臺 " ^ 千 T O 

\ \ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

• 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
# 目 名 稱 及 編 號 \ 

5826550100 

一般行政 

5826551201 
水資源企劃及 
係育 

5826551202 

氷利行政業務 

5826551204 

河川海岸及排 

水環境營造 
合 計 

030讼共建設及設施費 3,000 337,200 340,200 

0400獎補助費 375 375 

0475獎勵及慰問 375 375 

7 - 7 





第 一 河 川 局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

人 事 別 說 明 

- 、 民 纖 待 遇 

二 、政務人員待遇 

三 、 法 定 驕 瞧 遇 

四 個 人 員 待 遇 

五、 舡 及 工 雄 遇 

六、 獎金 

七、其他:與、 

九、返纖給付 

十、返休離職儲金 

十-、保險 

十二、調待準備 

厶 計 

職員5认、駐衛警7人'共計60人。 

技工8人、駕験认、工友2人，共許1认。 

考績獎金4,66仟元、年終工作獎金6,054千元、月返休人 

員年終慰,U扦元、返休人員鼸獎章及麵金等25 

千元'共難,翻千元。 

漏 1 , 1 1 歼 元 。 

超時加班費26扦元及不休假加班費1,,千元，蕭2, 

06旰元。 

2.超時加班費26扦元，未逾該科目90年度實支數8成計27 

2千元。 

瞧金公提部分3,,千元及舡工友返休準備金117 

千元'共計3,71扦元。 

纖人員公(健)保保麵助及勞(健謹補助計4,821 

千元。 
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第一河 

預算員額 

專欠 

科 
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額 （ 

即 名 稱 
職 員 

本年度|上年度 

警 察 

本年度上年度^年度±_年度 
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^ 年 ^ t年度^年廇 i年度本年沒 i年度^年肩Jl年度 
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川局 

明細表 
103年度 單位：新臺幣千元 

人 ） 年 需 經 費 

說 明 聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 

本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

本年^ t年度 私年^ h年度 本年S 么年^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

73 

73 

73 

74 

74 

74 

68,430 

68,430 

68,430 

67,670 

67,670 

67,670 

760 

760 

760 1. 本年度技工減列1人。 

2. 本 年 謹 人 纖 支 欄 人 之 

「臨時人鑭金」支出'「水 

利 漏 務 」 計 鱅 H 0 扦 

元及「河贿岸及排水環境營 

造 」 計 麵 計 2 0 旰 元 ' m 
計30扦元，依實核付。 

3. 本年度非以人事費支付勞力外 

包公司之「勞務灘」支出， 

包括： 

(1) 「水利行政業務」計畫籠十 

進用认1,糊千元。 

(2) 「河川海岸及排水環境營造 

」 計 翻 計 進 用 认 請 

元。 

( 3 似 上 ' 共 預 計 進 用 寒 0 

千元。 
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第一河川局 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

乘客人數 
不含司機 

購置 
年月 

汽缸總排氣量 
(立方公分） 

油料費 

數量（公升）單價（元）金額 養護費 其 他 備 註 

495.04 

4 95 .04 

4 98.10 

6 97 .08 

7 99.10 

99.10 

100.07 

2,967 

2,967 

2,488 

2,488 

2,198 

1,998 

124 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

430 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

15 

51 

51 

34 

34 

26 

26 

3 

3 3 % 龍 。 

33 9702-1 = 

33 7509-VP" 

33 3480-1' 

27 0700-B3' 

28 4492-C3' 

4792-KZG' 

793-KZG' 

7,324 255 225 191 
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附錄八、第二河川局 



四 

五 

第二河川局 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概况表 附8 — 1 

各項費用彙計表 附8 — 6 

人事費分析表 附8 — 9 

預算員額明細表 附8 — 10 

公務車輛明細表 附8 — 12 



經資門併計 

第二河川局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 75,639 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定'辦理一般行政管理工作 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

，以協助推展本局整體業務，提高行政效率° 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01人昌維持 73,377 第二河川局 本項分支計畫包括職員58人、駐警8人、約僱3人 

0100人堇簪 
w • u u 乂 乂^" g 

73,377 、技工11人、駕駛认、工友认'共計88人之相 

0103法編告11人昌待3禺 40,945 關人事瞢，詳人事曹分析表。 

0104約聘丫雇人昌待偶 1,570 

0 1 0 5 坊 T 》 T t 待 偶 7,464 

0111體伞 
V/圍圍圍 ~^HTT7-

11,795 

0121 ：Ml他松ffi 1,349 

0131力瞎値$扞曹 1,810 

0 1 4 3 浪 伏 離 職 儲 伞 3,539 

0151保險 4,905 

02甚；*；行ft"T作維持 2,262 第 一 河 川 局 1 水 瞢 、 電 謇 等 ， 計 需 1 5 1 千 元 。 
丄• 、^^ ^ S i _5=̂  口 1 ITT3丄~̂ 丄 I 7 Li 

0200篥藉曹 1,996 2依法律規定應繳納之各ii稅捐規曹、大樓、車 

0202水雷瞢 151 輛及其他保險曹等'計需120千元。 

0221 J & t g S i i ^ 79 3購置公務用文i紙張、油料、報章雜誌、S他 

0231保險費 41 消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工文康 

0271物品 247 活動及清潔、保全經費等'計需1,294千元。 

0279 —般事務費 1,047 4.房屋、車輛、辦公器具等修繕養護費'計需37 

0282房屋建築養護費 212 7千元。 

0283車輛及辦公器具養護 165 5.機關首長特別費，計需54千元。 

費 6.返休人員三節慰問金266千元。 

0299特別費 54 

0400獎補助費 266 

0475獎勵及慰問 266 

卜 1 



經資門併計 

第二河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551201水資源企劃及保育 預算金額 875 

計書內容： 

1. 推動地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫。 

2. 強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統，災害緊 

急應變執行作業，水旱災相關法規研擬、檢討及修 

訂，水旱災害講習及訓練，防災整備、演練及檢查 

預期成果： 

1 -辦理地下水觀測網建立及運作管理地下水調查與補 

注試驗研究，達到地下水永續利用之目標。 

2.降低旱澇災害損失，提昇水旱災緊急應變能力，強 

化本局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0249臨時人員酬金 

0279 一般事務費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

875 

875 

22 

70 

183 

250 

350 

第二河川局 辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫，推 

動地下水觀測系統，蒐集地下水資料以供水資源 

利用、保育、管理及調配等工作，計需875千元（ 

經常門） 

1. 辦理地下水業務網路通訊費、電話費及短期僱 

工費用'計需92千元。 

2. 各項講習、辦公用品、年報印刷及相關電腦軟 

體購置等一般公務雜支費用，僱工處理觀測井 

建置監造設施維護等，計需183千元。 

3. 調查用器材等維修費、資訊設備維護、觀測站 

房及儀器維護等，計需250千元。 

4. 地下水站網計畫現場勘査、督導及站井建置維 

護外業工作旅費等'計需350千元。 

》-2 



經資門併計 

第二河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 況 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 4,112 

計畫內容： 

1. 加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2. 河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂、河川公地清 

查，建立現況檔案資料及制度。 

3. 依據兵役替代役法令規定分發辦理訓練及水利維護 

役工作。 

預期成果： 

1. 維護河川、排水及海堤環境及機能，增進河防安全 

及復育。 

2. 兵役替代役役男協助水利單位辦理各項管理工作。 

,、 丄丄1 At TT r Q 、人 rt ， ^ \ \ i—i 

分支計畫及用途別科目 預异金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 3,671 第二河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等，計需3,671千 

0200業務費 671 元（經常門671千元，資本門3,000千元）： 

0221稅捐及規費 86 1.巡防車輛稅捐與保險、第三人責任保險等'計 

0231保險費 40 需126千元。 

0249臨時人員酬金 107 2.辦理水利行政及水權業務等臨時僱工、油料費 

0271物品 234 、車輛、辦公器具等修繕養護費等，計需485 

0283車輛及辦公器具養護 144 千元。 

費 3.勘查、調查、巡查取締及參加會議等出差旅費 

0291國內旅費 60 等，計需60千元。 

0300設備及投資 3,000 4.河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及勘 

0303公共建設及設施費 3,000 測、河川公地清查等工程經費及辦理工程所需 

之各項管理費用，計需3 ，000千元(資本門）。（ 

公共建設及設施費中包含數件細項工程'因件 

數及金額未確定，爰工程管理費按公共建設及 

設施費3,000千元，依「中央政府各機關工程 

管理費支用要點」規定暫以4%估算，計120千 

元，並配合工程結算總價霰實於得提列數額內 

執行。) 

02水利替代役計畫 441 第二河川局 替代役宿舍等房屋租金'計需441千元。 

0200業務費 441 

0219其他業務租金 441 
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經資門併計 

第 二 河 川 局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 587,072 

計畫內容： 

1. 辦理中央管及跨省市河川水系治理、河川環境改善 

、歲修、構造物維護等防災減災工程。 

2. 辦理中央管及跨省市河川水系治理規劃、生態調查 

、水岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等 

工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4. 辦理海岸基本資料調查、委託研究及禦潮構造物設 

施等經常性維護管理工作。 

5. 辦理水文站網i護管理，並建立資料管理制度與處 

理程序、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流 

通機制。 

6. 建立海岸水環境分析模組並研訂海岸生態水文設計 

規範、自動化傳輸機制'強化加値分析及資訊流通 

機制。 

7. 辦理中央管區域排水改善工程、維護與管理、規劃 

、硏究及排水區域測量。 

預期成果： 

；.保護中央管河j 11及跨省巿水系沿岸地區重要城市鄉 

鎭與公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2.加速完成中央管及跨省巿河j 11水岸整建及景觀改善 

、規劃設計、技術交流等硏究成果，提供作爲防洪 

3.加強辦理中央管及跨省市河�11水系構造設施維護管 

理工作，提高河防安全及景觀維護，以達河川永續 

4. 保護沿海低漥地區重要城巿民眾生命財產安全。 

5. 確實掌握水文情勢，健全水文資訊服務體系，提升 

防災預警效能，營造生態水文環境。 

6. 加速辦理排水不良地區排水規劃及改善工程。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01河川海岸環培營浩計書 421,072 第二河川局 辦理重要河川環境營造計書、海岸環境營造計畫 

0100人毐瞢 200 等，計需421 072千元（經常門19 172千元，窗本 

0131力ffiff値班蒈 200 門401 900千元） 

0200業薪曹 " 二 力 ^ > 18,972 1加班値班瞢'計需200千元。 

0201教育訓練費 200 2.員工在職教育訓練費、水電費、郵電及電話通 

0202水電費 1,312 訊費、取締蒐證用租金、權利使用費、外業隊 

0203通訊費 600 車用、工務勘測用車輛、辦公設施器材保險等 

0212權利使用費 100 費用'計需3,012千元。 

0219其他業務租金 100 3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海岸 

0231保險費 700 基本資料調查等出席費、講師鐘點費、短期僱 

0249臨時人員酬金 200 工等費用，計需610千元。 

0250按日按件計資酬金 410 4.委託辦理水門維護管理工作、河川環境景觀復 

0251委辦費 6,000 育規劃等相關作業，計需6 ，000千元(經常門） 

0271物品 1,500 

0279 一般事務費 1,000 5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消耗 

0283車輛及辦公器具養護 200 品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管理、 

費 水文觀測等人員工資、業務宣導、房屋巡防車 

0284設施及機械設備養護 5,000 輛、儀器設備及辦公用機具等修繕養護費，計 

費 需7,700千元。 

0291國內旅費 1,600 6.業務督導、勘查、參加會議出差旅費、物品搬 

0294運費 50 遷及貨品運送等，計需1,650千元。 

0300設備及投資 401,900 7.辦理中央管及跨省巿河�11水系河)(1及海岸治理 

0301 土地 50,000 工程等計畫用地徵收、地上物補償、河川堤防 

0303公共建設及設施費 351,900 新建、加高加強、整建、歲修、河川海岸環境 

改善及相關附屬工程、防汛必要之補強工程等 
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第二河川局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
經資門併計 中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 587,072 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02區域排水環境營造計畫 

0200業務費 

0251委辦費 

0300設備及投資 

0301 土地 

0303公共建設及設施費 

166,000 

11,000 

11,000 

155,000 

100,000 

55,000 

第二河川局 

工程經費及辦理工程所需之各項管理費用，計 

需401,900千元(資本門）。(公共建設及設施費 

中包含數件細項工程'因件數及金額未確定' 

爰工程管理費按公共建設及設施費351 ，900千 

元，依「中央政府各機關工程管理費支用要點 

」規定暫以4%{古算，計14 ，076千元'並配合工 

程結算總價霰實於得提列數額內執行。) 

辦理區域排水整治及環境營造計畫'計需166,00 

0千元(經常門11,000千元'資本門155,000千元） 

1. 委託辦理區域排水規劃、硏究、測量、勘測工 

作等'計需11,000千元。 

2. 辦理中央管區域排水改善及維護工程等工程經 

費及辦理工程所需之各項管理費用，計需155, 

000千元(資本門）；（公共建設及設施費中包含 

數件細項工程'因件數及金額未確定'爰工程 

管理費按公共建設及設施費55,000千元'依「 

中央政府各機關工程管理費支用要點」規定暫 

以4%{古算，計2 ，200千元，並配合工程結算總 

價霰實於得提列數額內執行。) 
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第 二 河 川 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中 華 民 國 1 0 3 年 度 早l i t 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

第一、二級用途別 \ 
科目名稱及.编號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 
水資源企劃及 
孚言 

月 

582oj3lzU2 
水利行政業務 

5826551204 
河川海岸及排 
水環境營造 

合 計 

合 計 75,639 875 4,112 587,072 667,698 

0100人事費 73,377 200 73,577 

0103法定編制人員待遇 40,945 一 40,945 

0104約聘僱人員待遇 1,570 - 1,570 

0105技工及工友待遇 7,464 - 7,464 

0111獎金 11,795 - 11,795 

0121其他給與 1,349 - 1,349 

0131加班値班費 1,810 200 2,010 

0143返休離職儲金 3,539 - 3,539 

0151保險 4,905 - 4,905 

0200業務費 1,996 875 1,112 29,972 33,955 

0201教育訓練費 200 200 

0202水電費 151 1,312 1,463 

0203通訊費 - 22 600 622 

0212權利使用費 - 100 100 

0219其他業務租金 - A A A 

441 100 541 

0221稅捐及規費 79 86 - 165 

0231保險費 41 40 700 781 

0249臨時人員酬金 画 70 107 200 377 

0250按日按件計資酬金 - 410 410 

0251委辦費 誦 17,000 17,000 

0271物品 247 1,500 1,981 

0279—般事務費 1,047 183 1,000 2,230 

0282房屋建築養護費 212 - 212 

0283車輛及辦公器具養護費 165 
A A A 

200 509 

0284設施及機械設備養護費 画 
O C A 

250 5,000 5,250 

0291國內旅費 - 350 60 1,600 2,010 

0294運費 50 50 

0299特別費 54 54 

0300設備及投資 3,000 556,900 559,900 
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第二河川局 

各項費用彙計表 
中華民國103年度 單 位 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

• 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
^1"目名稱及編號 \ 

5826550100 

一般行政 

5826551201 

水 資 源 企 劃 及 -
*言 

5826551202 

K利行政業務 

5826551204 

'可川海岸及排 

水環境營造 
合 計 

0301 土地 一 150,000 150,000 

0303公共建設及設施費 3,000 406,900 409,900 

0400獎補助費 266 266 

0475獎勵及慰問 266 266 
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第 二 河 川 局 

人 事 費 分 析 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

人 事 費 別 說 明 

- 、 民 纖 待 遇 

二 、政務人員待遇 

三、 法定騸人難遇 

四、 約聘僱人員待遇 

五'舡及工友待遇 

六、 獎金 

七、 誦 與 

八、 加班値艚 

九 彌 職 給 付 

十 、 退 賺 瞧 

十二、調待輜 

顧默、疆认，共計66人。 

讓 认 。 

舡11人、駕駛认、工友认'共計19人。 

考鼹金4，千元、年紅作獎金7,031千元、返休人員 

隱 章 及 瞧 汗 元 ' 細 , 7 9 汗 元 。 

休腿助1,34扦元。 

鰣加班費22旰元及不休假加班費1,79扦元•共計2, 

01旰元。 

2.超時加班費22旰元，未逾該科,年度實支數喊計31 

扦元。 

職 員 返 撫 金 公 進 2 9 扦 元 、 舡 工 纖 糧 1 3 6 

千元及約驢人難嘯金110千元,共計3,53扦元。 

職人員公(健) 

千元。 

(健)臓補廳十4,905 

厶 計 
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科 

款 

13 

項 即 

第 二 河 

預算員額 
中華民國 

額 （ 

職 員 
本年度|上年度 

58 58 

58 

58 

58 

58 

警 察 

本年度I上年度 ^年度么年^^年5t年度^年洩Ji年度本年^_L年度^年肩±_年度 

法 警 駐 警 工 友 

單 位 ： 

技 工 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

駕 
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103年度 

聘 用 
本年肩_h年度本年茂Ji年度本年S上年^ 

約 僱 

人 

駐外雇員 
需 

合 計 
本年度I上年度 

88 

88 

88 

88 

88 

88 

± 

本 年 度 

71,567 

上 年 度 

72,157 

比 較 

71,567 

71,567 

72,157 

72,157 

-590 

-590 

-590 

單位：新臺幣千元 

說 明 

曜 非 以 人 轘 支 付 個 人 之 

「臨時人翻金」n ' 「水 
資 源 纖 保 育 」 計 垂 0 

千元、「水利行政業務」計畫 
預請千元及「河川海岸及 

排纖營造」隨葡十200 

千元'共預計377千元，髓 

謝 。 
2. 本年度非以人難付個人之 

「臨時人員」支 
岸 膽 纖 營 
進用1人365千元。 

3. 本年度非以人事費支付勞力外 
包公司之「勞務承II」支出' 
「河贿岸膽水職營造」 

聽預計議人2,036千元。 

表
 

局
細
 

=•
月
 

刀
3
* 

InlnM
 

河
畫
 

1
1
1
1

 
口
 I_ 造
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第二河川局 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 輛 種 類 
乘客人數 
不含司機 

購置 
年月 

汽虹總排氣量 
(立方公分） 數量（公升）單價（元）金額 

油料費 
養護費 其 他 備 註 

496.07 

496 .07 

4 97.08 

4 

6 88.08 

7 95 .04 

6 97.08 

1 99.09 

1 100.09 

01.07 

2,967 

2,967 

2,967 

2,359 

2,350 

2,694 

2,488 

1,998 

124 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

766 

1,149 

1,149 

1,149 

430 

9,239 

34,80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

27 

40 

40 

40 

15 

322 

51 

51 

34 

8 

34 

51 

34 

26 

293 

33醫 -SG ' 

33 9061-SG-

33 

2 8 議 3 。 

2217-7452 ° 

332571-NS" 

33 34811 

28 4493-C3" 

4781-LEA" 

785-LEA-

247 

109-WA' 
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附錄九、第三河川局 
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頁次 
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經資門併計 

第 三 河 川 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 107,725 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定，辦理一般行政管理工作 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業 

'以協助推展本局整體業務'提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 105,164 第三河川局 本項分支計畫包括職員83人、駐警10人、約僱5 

0100人事費 105,164 人、技工12人、駕駛4人、工友6人'共計120人 

0103法定編制人昌待遇 61,970 之相關人事費'詳人事費分析表。 

0104約聘僱人昌待遇 2,324 

0105技工及工友待遇 8,235 

0111獎金 15,343 

0121 :1：他給ffi 1,839 

0131力口班値班瞢 2,780 

0143返休離職儲金 5,787 

0151保險 6,886 

02基本行政工作維持 2,561 第三河川局 1.水費、電費等'計需114千元。 

0200業務曹 2,247 2.依法律規定應繳納之各項稅捐規費、大樓、車 

0202水電瞢 114 輛及其他保險費等'計需148千元。 

0221稅捐及規瞢 95 3.購置公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其他 

0231保險費 53 消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工文康 

0271物品 312 活動及清潔、保全經費等，計需1,482千元。 

0279 一般事務費 1,170 4.房屋、車輛、辦公器具等修繕養護費'計需44 

0282房屋建築養護費 212 9千元。 

0283車輛及辦公器具養護 237 5.機關首長特別費，計需54千元。 

' 費 6.返休人員三節慰問金314千元。 

0299特別費 54 

0400獎補助費 314 

0475獎勵及慰問 314 

？一 1 



經資門併計 

第三河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551201水資源企劃及保育 預算金額 400 

計畫內容： 

1. 推動地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫。 

2. 強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統'災害緊 

急應變執行作業，水旱災相關法規研擬、檢討及修 

訂，7_K旱災害講習及訓練，防災整備、演練及檢査 

預期成果： 

1. 辦理地下水觀測網建立及運作管理地下水調查與補 

注試驗硏究，達到地下水永續利用之目標。 

2. 降低旱澇災害損失，提昇水旱災緊急應變能力，強 

化本局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0249臨時人員酬金 

0279 —般事務費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

400 

400 

22 

70 

108 

100 

100 

第三河川局 辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫，推 

動地下水觀測系統，蒐集地下水資料以供水資源 

利用、保育、管理及調配等工作'計需400千元（ 

經常門）： 

1. 辦理地下水業務網路通訊費、電話費及短期僱 

工費用'計需92千元。 

2. 各項講習、辦公用品、年報印刷及相關電腦軟 

體購置等一般公務雜支費用、僱工處理觀測井 

建置監造設施維護等'計需108千元。 

3. 器材維修費、資訊設備維護、觀測站房及儀器 

維護等'計需100千元。 

4. 地下水站網計畫現場勘查、督導及站井建置維 

護外業工作旅費等'計需100千元。 
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經資門併計 

第三河川局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預 算 金 額 10,430 

1. 加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2. 河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂、河川公地清 

查'建立現況檔案資料及制度。 

3. 依據兵役替代役法令規定分發辦理訓練及水利維護 

役工作° 

預期成果； 

1 .維護河川、排水及海堤環境及機能，增進河防安全 

及復育。 

2.兵役替代役役男協助水利單位辦理各項管理工作。 

刀 又 口 T 旦 ^ f i J ^ -vJ " TO并至3只 /于、7»f平 

01水利行政及水權業務 9,988 第三河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等'計需9 ，988千 

0200業務費 988 元（經常門988千元，資本門9,000千元）： 

0221稅捐及規費 137 1.巡防車輛稅捐與保險、第三人責任保險等'計 

0231保險費 61 需198千元。 

0249臨時人員酬金 107 2.辦理水利行政及水權業務等臨時僱工、油料費 

0271物品 351 、車輛、辦公器具等修繕養護費等'計需730 

0283車輛及辦公器具養護 272 千元。 

費 3.勘查、調查、巡查取蹄及參加曾議#出差旅費 

0291國內旅費 60 ' s t 需 6 0 干 兀 ° 

0300設備及投資 9,000 "口」川海提、排水ax施車Blsl環境維IS 、 保 冃 及 勘 

0303公共建設及設施費 9,000 測、河川公地清查等工程經費及辦理工程所需 

之各項管理費用'計需9,000千元(資本門）。（ 

公共建設及設施費中包含數件細項工程，因件 

數及金額未確定'爰工程管理費按公共建設及 

設施費9,000千元，依「中央政府各機關工程 

管理費支用要點」規定暫以4%{古算，計360千 

元，並配合工程結算總價霰實於得提列數額內 

執行。) 

02水利替代役計畫 442 第三河川局 替代役宿舍等房屋租金，計需442千元。 

0200業務費 442 

0219其他業務租金 442 
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經資門併計 

第三河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 1,080,104 

計畫內容： 

1. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理、河川環境改善 

、歲修、構造物維護等防災減災工程。 

2. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理規劃、生態調查 

、水岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等 

工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4. 辦理海岸基本資料調查、委託研究及禦潮構造物設 

施等經常性維護管理工作。 

5. 辦理水文站網維護管理，建立資料管理制度與處理 

程序、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流通 

機制。 

6. 建立海岸水環境分析模組並硏訂海岸生態水文設計 

規範、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流通 

機制。 

7. 辦理中央管區域排水改善工程、維護與管理、規劃 

、研究及排水區域測量。 

預期成果： 

1. 保護中央管河�11及跨省巿水系沿岸地區重要城市鄉 

鎭與公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2. 加速完成中央管及跨省市河j (I水岸整建及景觀改善 

、規劃設計、技術交流等研究成果，提供作爲防洪 

3. 加強辦理中央管及跨省市河)11水系構造設施維護管 

理工作，提高河防安全及景觀維護'以達河川永續 

經營目標。 

4. 保護沿海低漥地區重要城巿民眾生命財產安全。 

5. 確實掌握水文情勢，健全水文資訊服務體系'提升 

防災預警效能，營造生態水文環境。 

6. 加速辦理排水不良地區排水規劃及改善工程。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01 '河川海岸環培營浩計書 844,872 第 = 河 川 局 辦理重要河川環境營造計書、海岸環境營造計書 

0100人毐瞢 
" 1 w 乂乂"1^"貝 

200 等，計需844 872千元（經常門22 272千元，畜本 

0131加王謹班瞢 200 門822,600千元）： 

0200 藉瞢 22,072 1加班値班費，ft"需200千元。 

0201教育訓練費 200 2.員工在職教育訓練費、水電費、郵電及電話通 

0202水電費 1,312 訊費、取締蒐證用租金、權利使用費、外業隊 

0203通訊費 600 車用、工務勘測用車輛、辦公設施器材保險等 

0212權利使用費 100 費用'計需3,012千元。 

0219其他業務租金 100 3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海岸 

0231保險費 700 基本資料調查等出席費、講師鐘點費、短期僱 

0249臨時人員酬金 200 工等費用，計需610千元。 

0250按日按件計資酬金 410 4.委託辦理水門維護管理工作、河川環境景觀復 

0251委辦費 6,000 育規劃等相關作業，計需6,000千元(經常門） 

0271物品 1,700 

0279 —般事務費 1,000 5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消耗 

0283車輛及辦公器具養護 200 品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管理、 

費 水文觀測等人員工資、業務宣導、房屋巡防車 

0284設施及機械設備養護 8,000 輛、儀器設備及辦公用機具等修繕養護費，計 

費 需10 ，900千元。 

0291國內旅費 1,500 6.業務督導、勘查、參加會議出差旅費、物品搬 

0294運費 50 遷及貨品運送等'計需1,550千元。 

0300設備及投資 822,600 7.辦理中央管及跨省市河j 11水系河)11及海岸治理 

0301 土地 300,000 工程等計畫用地徵收、地上物補償、河川堤防 

0303公共建設及設施費 522,600 新建、加高加強、整建、歲修、河川海岸環境 

改善及相關附屬工程、防汛必要之補強工程等 
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第 三 河 川 局 

歲 出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
經資門併計 中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 1,080,104 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02區域排水環境營造計畫 

0300設備及投資 

0301 土地 

0303公共建設及設施費 

0400獎補助費 

0403對直轄市政府之補助 

235,232 

181,232 

100,000 

81,232 

54,000 

54,000 

第三河川局 

工程經費及辦理工程所需之各項管理費用等' 

計需822,600千元(資本門）。（公共建設及設施 

費中包含數件細項工程'因件數及金額未確定 

'爰工程管理費按公共建設及設施費522,600 

千元，依「中央政府各機關工程管理費支用要 

點」規定暫以4%{古算'計20,904千元，並配合 

工程結算總價霰實於得提列數額內執行。） 

辦理區域排水環境營造計畫，計需235,232千元（ 

資本門）： 

1. 辦理中央管區域排水工程改善及維護工程等用 

地徵收、工程經費及辦理工程所需之各項管理 

費用，計需181,232千元。(公共建設及設施費 

中包含數件細項工程，因件數及金額未確定• 

爰工程管理費按公共建設及設施費81,232千元 

，依「中央政府各機關工程管理費支用要點」 

規定暫以4%{古算'計3,249千元，並配合工程 

結算總價霰實於得提列數額內執行。） 

2. 補助地方政府於中央管區域排水整治需配合辦 

理地方管橋樑改建'計需54 ，000千元。 
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第 三 河 川 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 ：斩喜够+ fr 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

• 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 水資源企劃及 

保育 

J O / U J J l Z U Z 

水利行政業務 
5826551204 

/可川海厗及排 
水環境營造 

入 j-l 

合 at 

口 口 T 107,725 4UU •iri /on 1,080,104 1,198,659 

0100人事費 105,164 200 105,364 

0103法定編制人員待遇 61,970 - 61,970 

0104約聘僱人員待遇 2,324 - 2,324 

0105技工及工友待遇 8,235 - 8,235 

0111獎金 15,343 - 15,343 

0121其他給與 1,839 - 1,839 

0131加班値班費 2,780 200 2,980 

0143返休離職儲金 5,787 - 5,787 

0151保險 6,886 - 6,886 

0200業務費 2,247 4UU l,4oU 22,072 26,149 

0201教育訓練費 - 200 200 

0202水電費 114 1,312 1,426 

020熥訊費 - LL 600 622 

0212權利使用費 - 100 100 

0219其他業務租金 - A AO 100 542 

0221稅捐及規費 95 10/ - 232 

0231保險費 53 Dl 700 814 

0249臨時人員酬金 - AC\-t 200 377 

0250按日按件計資酬金 - 410 410 

0251委辦費 - 6,000 6,000 

0271物品 312 00 1,700 2,363 

0279—般事務費 1,170 \\JO 1,000 2,278 

0282房屋建築養護費 212 - 212 

0283車輛及辦公器具養護費 237 0 7 0 
Ll L 200 709 

0284設施及機械設備養護費 - 8,000 8,100 

0291國內旅費 - 100 60 1,500 1,660 

•294運費 50 50 

0299特別費 54 54 

0300設備及投資 9,000 1,003,832 1,012,832 
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第三河川局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 苗乂& 

-¥-12-
• ̂ "喜够4" ^ 
• W[宣f 丁几 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

• 第 一 、 二 級 用 途 別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5826550100 

一般行政 水資源企劃及 
伴言 I不月 

水利行政業務 

5826551204 
河川海岸及排 
水環境營造 

口 a | 

0301 土地 - 400,000 400,000 

0303公共建設及設施費 - 9,000 603,832 612,832 

0400獎補助費 314 54,000 54,314 

0403對直轄市政府之補助 54,000 54,000 

0475獎勵及慰問 314 314 





第三河川局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

金 額 說 明 

61,970 

2,324 

8,235 

15,343 

1,839 

2,980 

5,787 

6,886 

誦8认、駐御人'共計9认。 

約僱认。 

舡12人、鼸4人、工友认,共計22人。 

響金6，千元、年終工作獎金9,024千元、退休人員 

B随獎章及獎勵金30千元'共計15,343千元。 

隱 1 , 断 元 。 

扁薩28扦元及不休假加班費2,70扦元'共計2, 

980千元。 

2 雄 膽 2 8 扦 元 ' 未 扁 圆 年 度 鼓 數 8 飾 1 

扦元。 

觀 纖 金 公 醫 , 2 0 旰 元 、 舡 工 友 返 謹 金 3 6 7 

千元及約醵人難嘯金22旰元，共計5 千元。 

現職人員公,保保麵助及勞(健)腿麵廳十6,886 

千元。 

105,364 

人 事 費 別 

民意代表待遇 

政務人員待遇 

法定騸人員待遇 

約醵人員待遇 

技工及工友待遇 

九、返休退職給付 

十、翻纖儲金 

十-、保險 

十二,待準備 

他
 

其
 11T
 

七
八
 



第三河 

預算員額 

科 

項 

額 （ 

即 名 稱 
職 員 

本年度|上年度 本年度 上年度^年廑h年座^年沒Ji年度^年滢_h年度本年肩么年度^年^_L年度 

法 警 駐 警 工 友 

單 位 

技 工 

中華民國 
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4
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12
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2
1 

3
 

?
5
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8 

§管
W
所
M
 

o
 
t
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fl>
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x
.
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2 

Au

 

n
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川局 

明細表 
103年度 單位：新臺幣千元 

人 ) 年 3 n 經 費 

聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 說 明 
本年^ il年度 杯年^ t年度 本年^ h 年 ^ 本年度 上年度 

丄 A- rft 

本 年 度 上 年 度 
11 土"̂  

比 丰父 

說 明 

5 5 120 120 102,384 101,030 1,354 

5 5 120 120 102,384 101,030 1,354 

5 5 120 120 102,384 101,030 1,354 1. 本年度非以人觀付個人之 

「瞩人飜金」支出'「水 

麵 企 劃 薦 」 醒 難 

千元、「水利行政業務」計畫 

蕭 1 0 扦 7 ^ 「 刚 海 岸 及 

排水職營造」計麵計200 

千元'共預計377千元,依實 

核付。 

2. 袢度非以人轘支付勞力外 

包公司之「派遣人力」支出' 

「河川海岸及排水職營造」 

隨預醒用2人84旰元。 

3. 本 年 度 非 以 人 觀 漏 

包公司之「勞務灘」支出， 

「河川海岸灘纖營造」 

麵計進用1认6,51旰元 
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第 三 河 川 局 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 輛 種 類 
乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽缸總排氣量 
(立方公分） 

油料費 

數量（公升）單價（元）金額 
養護費 他 備 註 

4 92 .07 

4 96 .07 

4 96 .07 

496 .07 

4 97.08 

497 .08 

498.11 

6 88.08 

7 95 .04 

6 97 .08 

1 99.09 

100.09 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

2,967 

2,359 

2,350 

2,694 

2,694, 

1,998 

124 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

766 

1,149 

1,149 

1,149 

645 

12,901 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

27 

40 

40 

40 

22 

449 

51 

51 

51 

51 

34 

34 

34 

34 

51 

34 

26 

5 

456 
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第四河川局 

目 次 

中 華 民 國 1 0 3 年 度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概况表 附10 — 1 

各項費用彙計表 附10 — 6 

人事費分析表 附10 - 9 

預算員額明細表 附10 ― 10 

公務車輛明細表 附10 — 12 



經資門併計 

第 四 河 川 局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 87,046 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定'辦理- -般行政管理工作 

預期成果： 

配合業務需要'即時辦理經常性行政工作及支援作業 

,以協助推展本局整體業務，提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 84,730 第四河川局 本項分支計畫包括職員65人、駐警10人、約僱1 

0100人事費 84,730 人、技工11人、駕駛2人、工友3人'共計92人之 

0103法定編制人員待遇 49,520 相關人事費，詳人事費分析表。 

0104約聘僱人員待遇 407 

0105技工及工友待遇 8,819 

0111獎金 12,640 

0121其他給與 1,410 

0131加班値班費 1,857 

0143返休離職儲金 4,395 

0151保險 5,682 

02基本行政工作維持 2,316 第四河川局 1.水費、電費等'計需125千元。 

0200業務費 2,016 2.依法律規定應繳納之各項稅捐規費、大樓、車 

0202水電費 125 輛及其他保險費等'計需130千元。 

0221稅捐及規費 83 3.購置公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其他 

0231保險費 47 消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工文康 

0271物品 290 活動及清潔、保全經費等•計需1,311千元。 

0279 —般事務費 1,021 4.房屋、車輛、辦公器具等修繕養護費'計需39 

0282房屋建築養護費 212 6千元。 

0283車輛及辦公器具養護 184 5.機關首長特別費'計需54千元。 

費 6.返休人員三節慰問金300千元。 

0299特別費 54 

0400獎補助費 300 

0475獎勵及慰問 300 



經資門併計 

第四河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 沉 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551201水資源企劃及保育 預算金額 1,390 

言十書內容； 

i動地下水觀測網維護管理及規劃利用計i 

預期成果： 

辦理地下水觀測網建立及運作管理地下水調查與補注 

試驗硏究，達到地下水永續利用之目標。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0249臨時人員酬金 

0279 一般事務費 

0284設施及機械設備養護 

費 

0291國內旅費 

1,390 

1,390 

22 

170 

598 

350 

250 

第四河川局 辦理地下水觀測網維護管理及規劃利用計畫，推 

動地下水觀測系統，蒐集地下水資料以供水資源 

利用、保育、管理及調配等工作，^"需1,390千 

元(經常門）。 

1. 辦理地下水業務網路通訊費、電話費及短期僱 

工費用'計需192千元。 

2. 各項講習、辦公用品、年報印刷及相關電腦軟 

體購置等一般公務雜支費用、僱工處理觀測井 

建置監造設施維護等'計需598千元。 

3. 調查用器材等維修費、資訊設備維護、觀測站 

房及儀器維護等'計需350千元。 

4. 地下水站網計畫現場勘查、督導及站井建置維 

護外業工作旅費等，計需250千元。 

\0-2 



經資門併計 

第四河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 况 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551202水利行政業務 預算金額 10,167 

言十書內容： 

匸加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2.河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂、河川公地清 

查，建立現況檔案資料及制度。 

預期成果： 

維護河川、排水及海堤環境及機能'增進河防安全及 

復育。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 

0200業務費 

0221稅捐及規費 

0231保險費 

0249臨時人員酬金 

0271物品 

0279 一般事務費 

0283車輛及辦公器具養護 

費 

0291國內旅費 

0300設備及投資 

0303公共建設及設施費 

10,167 

1,167 

104 

50 

107 

293 

400 

153 

60 

9,000 

9,000 

第四河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等'計需10 ，167千 

元（經常門1,167千元，資本門9 ，000千元）： 

1. 巡防車輛稅捐與保險、第三人責任保險等，計 

需154千元。 

2. 辦理水利行政及水權業務等臨時僱工、油料費 

、車輛、辦公器具等修繕養護費等'計需953 

千元。 

3. 勘査、調查、巡查取締及參加會議等出差旅費 

'計需60千元。 

4. 河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及勘 

測、河川公地清查等工程經費及辦理工程所需 

之各項管理費用'計需9 ，000千元(資本門）。（ 

公共建設及設施費中包含數件細項工程'因件 

數及金額未確定，爰工程管理費按公共建設及 

設施費9,000千元'依「中央政府各機關工程 

管理費支用要點」規定暫以4%{古算，計360千 

元，並配合工程結算總價霰實於得提列數額內 

執 行 。 ) 
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經資門併計 

第四河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 況 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 462,472 

計畫內容： 

1. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理、河川環境改善 

、歲修、構造物維護等防災減災工程。 

2. 辦理中央管及跨省巿河川水系治理規劃、生態調查 

、水岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等 

工作。 

3. 辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4. 辦理海岸基本資料調查、委託硏究及禦潮構造物設 

施等經常性維護管理工作° 

5. 辦理水文站網維護管理，建立資料管理制度與處理 

程序、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流通 

機制。 

6. 開發地下水之替代水源、減抽地下水，加強地下水 

補注，復育地下水環境，持續環境監測，掌握地層 

下陷情勢，強化推動組織與法令研修，提升管理效 

預期成果： 

1. 保護中央管河�11及跨省市水系沿岸地區重要城市鄉 

鎭與公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾 

休閒遊憩空間。 

2. 加速完成中央管及跨省市河�11水岸整建及景觀改善 

、規劃設計、技術交流等研究成果，提供作爲防洪 

構造物設計參考。 

3. 加強辦理中央管及跨省巿河)11水系構造設施維護管 

理工作'提高河防安全及景觀維護，以達河川永續 

經營目標° 

4. 保護沿海低漥地區重要城巿民眾生命財產安全。 

5. 增供替代水源'降低地下水抽用量降低地層持續下 

陷面積'達減緩地層下陷。 

6. 確實掌握水文情勢-健全水文資訊服務體系'提升 

防災預警效能'營造生態水文環境。 

7.建立海岸水環境分析模組並硏訂海岸生態水文設計 

規範、自動化傳輸機制，強化加値分析及資訊流通 

機制。 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

01河川海岸環境營造計畫 452,472 第四河川局 辦理重要河川環境營造計畫、海岸環境營造計畫 

0100人事費 200 等，計需452,472千元(經常門21,072千元，資本 

0131加班値班費 200 門431,400千元）： 

0200業務費 20,872 1.加班値班費'計需200千元。 

0201教育訓練費 200 2.員工在職教育訓練費、水電費、郵電及電話通 

0202水電費 1,312 訊費、取締蒐證用租金、權利使用費、外業隊 

0203通訊費 600 車用、工務勘測用車輛、辦公設施器材保險等 

0212權利使用費 100 費用'計需3,312千元。 

0219其他業務租金 100 3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海岸 

0231保險費 1,000 基本資料調查等出席費、講師鐘點費、短期僱 

0249臨時人員酬金 200 工等費用，計需610千元。 

0250按日按件計資酬金 410 4.委託辦理水門維護管理工作、河川環境景觀復 

0251委辦費 5,000 育規劃等相關作業，計需5 ，000千元(經常門） 

0271物品 1,700 

0279 —般事務費 1,000 5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消耗 

0283車輛及辦公器具養護 200 品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管理、 

費 水文觀測等人員工資、業務宣導、房屋巡防車 

0284設施及機械設備養護 7,500 輛、儀器設備及辦公用機具等修繕養護費，計 

費 需10,400千元。 

0291國內旅費 1,500 6.業務督導、勘查、參加會議出差旅費、物品搬 

0294運費 50 遷及貨品運送等 '計需1,550千元。 

0300設備及投資 431,400 7.辦理中央管及跨省市河;(i水系河�n及海岸治理 

0301 土地 50,000 工程、地上物補償、河川堤防新建、加高加強 
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經資門併計 

第四河川局 

出 計 畫 提 要 及 分 支 計 畫 概 況 表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 462,472 

分支計畫及用途別科目 預算金額 承辦單位 說 明 

0303公共建設及設施費 381,400 

03地下水保育及水文觀測計i 

0300設備及投資 

0319雜項設備費 

10,000 

10,000 

10,000 

第四河川局 

、整建、歲修、河川海岸環境改善及相關附屬 

工程、防汛必要之補強工程等工程經費及辦理 

工程所需之各項管理費用'計需431,400千元（ 

資本門）。（公共建設及設施費中包含數件細項 

工程，因件數及金額未確定，爰工程管理費按 

公共建設及設施費381,400千元'依「中央政 

府各機關工程管理費支用要點」規定暫以4%(古 

算，計15,256千元'並配合工程結算總價霰實 

於得提列數額內執行。) 

辦理地下水保育管理暨地層下陷防治計畫所需之 

相關雜項設備'計需10,000千元(資本門）。 



第 四 河 川 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 ： 靳 軎 瞥 千 元 

\ \ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

第一、二級用途別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5 8 2 6 5 5 0 1 0 0 

一般行政 

J o Z O J J1ZVJ丄 

水資源企劃及 
保育 

JOZ.U J J 丄 

氷利行政業務 

5 8 2 6 5 5 1 2 0 4 

河川海厗及才非 

水環境營造 
-a a t 

口 口 T 87,046 1 ,oyu I U , I D / 462,472 561,075 

0 1 0 0 人 事 費 84,730 200 84,930 

0103法定編制人員待遇 49,520 - 49,520 

0104約聘僱人員待遇 407 - 407 

0105技工及工友待遇 8,819 - 8,819 

0111獎金 12,640 - 12,640 

0121其他給與 1,410 - 1,410 

0131加班値班費 1,857 200 2,057 

0143返休離職儲金 4,395 - 4,395 

0 1 5 1 保 險 5,682 - 5,682 

0 2 0 0 業 務 費 2,016 I ,oyu 1 , 1 0 / 20,872 25,445 

0201教育訓練費 - 200 200 

0 2 0 2 水 電 費 125 1,312 1,437 

0 2 0 3 通 訊 費 - oo 
LL 600 622 

0212權利使用費 - 100 100 

0219其他業務租金 - 100 100 

0221稅捐及規費 83 - 187 

0231保險費 47 ou 1,000 1,097 

0249臨時人員酬金 - I {[) 1(17 
I U / 200 477 

0250按日按件計資酬金 - 410 410 

0 2 5 1 委 辦 費 - 5,000 5,000 

0 2 7 1 物 品 290 1,700 2,283 

0 2 7 9 — 般 事 務 費 1,021 CQO >inn 1,000 3,019 

0282房屋建築養護費 212 - 212 

0283車輛及辦公器具養護費 184 A CO 
1 0 0 200 537 

0284設施及機械設備養護費 - O D U 7,500 7,850 

0 2 9 1 國 內 旅 費 - 250 60 1,500 1,810 

0 2 9 4 運 費 50 50 

0 2 9 9 特 別 費 54 54 

0300設備及投資 9.00C 441,400 450,400 

| 0 - 6 



第 四 河 川 局 

各 項 費 用 彙 計 表 
中華民國103年度 單位 ：新臺幣千元 

\ 工 作 計 畫 名 稱 及 編 號 

、 一 Aft nD 0,1 \ 

弟一、一乡及ffl逸別 \ 
科目名稱及編號 \ 

5826550100 

一般行政 

5826551201 
水資源企劃'及 
保育 

5826551202 

水利行政業務 

5826551204 
河川海岸及排 
水環境營造 

合 計 

0301土地 - 50,000 50,000 

030讼共建設及設施費 9,000 381,400 390,400 

0319雜項設備費 10,000 10,000 

0400獎補助費 300 300 

0475獎勵及慰問 300 300 
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第四河川局 

人事費分析表 
中華民國103年度 單 位 ： 新 臺 幣 千 元 

人 事 費 別 金 額 說 明 

-、民意代麹遇 -

二 通 員 待 遇 -

三、法定騸人員待遇 49,520 職員6认、駐警10人'共計7认。 

四 、 讓 議 遇 407 約僱1人。 

五、舡及工友待遇 8,819 技工11人、鼸2人、工友认'蕭16人。 

六、獎金 12,640 考瞧351千元、年終工醫,264千元、返休人員 

隱章及麯金2汗元'共計12,64旰元。 

七、其他給與 1,410 休假議1,410千元。 

八 養 班 費 2,057 1.超嗷D膽•千元，不休假加班費1,857千元，共計2, 

057千元。 

2扁酺，千元'未逾謝斗目90年度實支數喊計25 

2千元。 

九 彌 職 給 付 -

十、返醒儲金 4,395 國撫金公提部分4,24旰元、技工工友返休糧130 

千元及約置員離瞧讦元，共計4,395千元。 

5,682 現 職 人 員 公 ( 健 謹 補 助 及 勞 ( 健 謹 醫 , 6 8 2 

千元。 

十 二 備 備 

合 計 84,930 

| 0 - 9 



科 

款 項 節 

13 

第 四 河 

預算員額 
中華民國 

I n ( 單位 
職 員 察 法 % 駐 工 友 技 工 駛 

本年度 上年度 本年度 上年度 ^年度 •L年度 ̂ 年座 t年度 本年^ it年度 本年^ 上年度 本年^ 上年度 

65 65 10 10 3 3 11 11 2 2 

65 65 10 10 3 3 11 11 2 2 

65 65 10 10 3 3 11 11 2 2 

( 0 - 1 0 

名
 

濟̂

 ̂

M
經

W
 

行̂
 

般̂
 

OO
 

1 



103年度 單位：新臺幣千元 

人 、 年 $ % 經 
胜 

費 
聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 說 明 

本年^ t年度 仁年^ t年度 本年S h 年 ^ 本年度 上年度 本 年 度 上 年 度 比 較 
說 明 

1 1 92 92 82,873 80,440 2,433 

1 1 92 92 82,873 80,440 2,433 

1 1 92 92 82,873 80,440 2,433 1 扁 画 I I 支 付 個 人 之 

「臨時人翻金」支出，「水 

資源企劃及保育」計畫預計17 

旰元、「水觀業務」計 

麵 請 千 元 及 「 河 贿 岸 

廳 職 營 造 」 麵 計 2 0 

扦元'共預計477千元，依實 

核付。 

2.本年度非以人事賺外包公 

司之「勞務承攬」支出'包括 

(1) 「水利行政業務」計編 

進用1人37扦元。 

(2) 「 河 贿 岸 膽 纖 營 造 

」計翻計翻7人2,60扦 

元。 

( 3 似 上 ' 共 預 計 匪 2 , 9 7 6 

千元。 

表
 

局
細
 

H.月
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第 四 河 川 局 

公務車輛明細表 
中華民國103年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車 輛 種 類 
乘客人數 
不含司機 

購置 
年月 

汽缸總排氣量 
(立方公分） 數量（公升）單價（元）金額 

油料費 
養護費 其 他 備 註 

492.06 

496 .07 

497.08 

497.08 

4101.08 

4101.08 

6 88.08 

795 .04 

1 80.07 

1 99.09 

2,967 

2,967 

2,359 

2,967 

2,359 

2,359 

2,350 

2,694 

1,486 

1,998 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

1,149 

766 

1,149 

1,149 

1,149 

11,107 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

34.80 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

27 

40 

40 

40 

387 

51 

51 

34 

34 

8 

8 

34 

51 

51 

26 

348 

33 4468-FX" 

33 9067-SG" 

283573-1" 

33 4 議 。 

287063-1)7。 

277065-117。 

19Y5-4016' 

332593-NS-

23MR-6198' 

2 8 權 - C 3 ' 

285 

1 0 - 1 2 

：
人
貨
人
. 

：
客
客
客
客
客
客
。
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